
Dnia 14 (26) Czerwca 1871 r.Poniedziałek.

terji, skazana jest na opłacanie rodzaju haraczu, jeśli 
pragnie spędzić wieczór w letnim Teatrze. Pytanie to 
zdawało się być niedostatecznie rozstrzygniętem na
wet dla sprzedających bilety loteryjne,— sami bo
wiem byliśmy świadkami nieporozumień i niezdecy
dowanych odpowiedzi, dawanych publiczności na jej 
zapytanie: dla czego bilety teatralne nie dają prawa 
wejścia do ogrodu? Według nas, to żądanie udających 
się wyłącznie do teatru, jest zupełnie słusznem.

Jeżeli któś nie życzy sobie być" na loterji, nie 
jest usprawiedliwionem opodatkowanie tej nie
chęci. Jeśli chodzi o procent dla biednych, policzono 
go już i tak w cenie biletu teatralnego, ale wymagać 
by ktoś zabierając 5 osób do loży dopłacał do tej 
ceny rubla, a cowięcej, wymagać aby kupujący ze 
względów niezamożności tanie miejsce, podwajał so
bie z powodu loterji wydatek.

Sposoby zaradzenia tej niedogodności, są nader 
proste. Dość przenieść sprzedaż biletów teatralnych 
z saskiego ogrodu do jednej z kas w gmachu teatra
lnym istniejącej,—wpuszczać za biletami tam nabya 
temi do ogrodu nie wcześniej jak o wpół do ósmej 
t. j. na pół godziny przed rozpoczęciem widowiska, 
i polecić służbie teatralnej aby nie wypuszczała pod
czas antraktu z granic ogrodzenia teatralnego tych 
rzadkich amatorów którzyby chcieli kontrabandą 
używać przyjemności loterji fantowej’

Podobne urządzenie pogodzi wymagania słuszności 
z troskliwością o los ubóstwa, która jest piękną rze
czą byleby nie rościła pretensji do regulowania indy
widualnych popędów serca.

Długość dnia godzin 16 minut 42.
Ubyło „ . — » 1-

Kr. 139. Dnia 26 Czerwca 1871 r.

Wiadomości miejscowe.
= Akt zakończenia rocznego biegu nauk w Gimna

zjum Klasycznem II. (przy ulicy Nowolipki), odbył 
się dziś w poniedziałek o godzinie 10 rano, w obecno
ści Naczelnika Dyrekcyi Naukowej R. R. 8. Wiłujewa. 
Następujący uczniowie otrzymali nagrody: w książ
kach, z klassy I: Zawadzki Władysław, Sroka Henryk, 
Zawadzki Józef, Fedecki Stanisław, Sunderland Jakób; 
z kbssy II: Kuratów Markus, Sliwowski Józef, Konitz 
Henryk; z klassy III: Gorczyczewski Stanisław, Ka
sprzycki Władysław, Fechner Zygmunt, Chartachaj 
Mikołaj, Szemiot Ignacy; z klassy IV: Chrząszczewski 
Karo), Kostecki Wincenty, Gąsiorowski Marjan, Heł- 
czyński Aleksander; z klassy VI: Poznański Ludwik, 
Goldberg Alfons, Dickstein Szymon. — Patenta z u- 
kończenia całkowitego kursu nauk: Anders Ludwik, 
Bergsohn Edward, Breslauer Ignacy, Breslauer Mi
chał, Cohn Leon, Dziankowski Ludwik, Grabowski 
Lucjan, Hantower Ludwik, Hering Zygmunt, Hildt 
Kazimierz, Jabłoński Adam, Kornfeldt Mikołaj, Kram- 
sttick Feliks, Kryński Jan, Lessman Antoni, Mejer Je
rzy, Mejlert Henryk, Natansohn Józef, Przybyłowski 
Feliks, Roman Wiktor, Sierpiński Konstanty, Święci
cki Ludwik, Watraszewski Ksawery, Weissblatt Adolf, 
Wiśniewski Antoni. — Wreszcie z pomiędzy uczniów 
kończących gimnazjum, Bergsohn Edward zaszczyco
ny został medalem srebrnym.

= Dziś o godzinie 11 przed południem, odbył się 
akt zakończenia roku szkolnego w I. Progimnazjum 
męzkiem klasycznem (przy ulicy Gęsiej); otrzymali na
grody: z klassy I: Szczęśniak Władysław, Goldhaar 
Edwąrd, Macenko Aleksander, Halpern Jakób; z klas
sy H: Brandeis Izrael, Sierakowski Marjan, Polak Sa
lomon, Bielecki Jan; z klassy III: Pankiewicz Józef, 
Huzarski Mejer, Schwartzenberg Seweryn; z klassy 
IV: Goldmann Henryk, Unschlicht Hersz, Michałowski 
Władysław, Kopelmann Maksymiljan, Poznański Zy
gmunt, Huzarski Zelman.—Otrzymali świadectwa z u- 
kończonego kursu Progimnazjum: Goldman Henryk, 
Goldman Szyja, Huzarski Zelman, Kinderfreund Mi
kołaj, Klinkowstein Abraham, Kopelmann Maksymi
ljan, Lówenstamm Aleksander, Michałowski Włady
sław, Poznański Zygmunt, Tannenbaum Leon, Un
schlicht Hersz.

= Dziś o godzinie lej z południa odbył się akt za -

Ś;tych Jana i Pawła MM. 
utro: S-go Władysława Króla Węgierskiego, 

uyoda: f S-go Ireneusza Biskupa M. 
Czwartek: SŚ-ch Piotra i Pawła Apostołów.
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N«~Placa “6 k. 5 na miesiąc.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 41. 
Zachód » » 8 , 23.

pod względem emerytury: bibliotekarzowi i jego pomocnikom 
według służby naukowej a sekretarzowi według VU kategorji. 
Oprócz tego na nabycie książek dla bibłjoteki wyznaczyć 
6000 rubli rocznie, a na potrzeby kancelaryjne, najęcie służby 
i inne wydatki 2036 rs. B2ł/a kop. rocznie. 4. Przypadające 
w roku bieżącym na utrzymanie warszawskiej biblioteki uni
wersyteckiej summy, zaliczyć na karb kredytu wyznaczonego 
w budżecie ministerstwa oświecenia publicznego na utrzyma
nie głównej warszawskiej bibłjoteki, a na przyszłość, poczy
nając od 1872 roku, summę tę wnosić ustanowioną drogą do 
właściwych podziałów budżetu wydatków pomienionego mini
sterstwa. 5. Istniejące według etatu warszawskiej głównej 
bibłjoteki posady zwinąć a zajmujących te posady urzędników 
jeżeli nie okaże się możliwem udzielenie im miejsc w war
szawskiej bibljotece uniwersyteckiej, uznać za spadłych z etatu 
na ogólnej podstawie. (Dz. War.)

Jej Cesąrska Wysokość Wielka Księżna Katarz yna 
Michałówna z Małżonkiem Swoim Jego Wielko Ksią
żęcą Wysokością Księciem Jerzym Meklemburg-Stre- 
lickim i Dostojnemi dziećmi, raczyła przybyć wczo
raj o godz. 6-ej po południu z Petersburga do War
szawy i obrać rezydencję w pałacu Łazienkowskim.— 
O godz. 8 w wieczór, po obiedzie familijnym, na który 
zaproszony był JW. Jenerał-Feldmarszałek Namiest
nik Królestwa, Jej Cesarska Wysokość z Dostojną 
Rodziną Swoją raczyła być obecną na przedstawieniu 
w Teatrze Wielkim.

— Zarząd Warszawskiego Oddziału Ruskiego Towarzystwa 
opieki nad zwierzętami, nadesłał do Zarządu Policji tutej
szej wzory kagańców dla psów, koncepcji członka tegoż To
warzystwa Radcy Dworu Lewandowskiego lekarza wetery- 
narji Warszawskiego dywizjonu żandarmów a wyrobu fabry
ki p. Juljana Gliicka, pod Nr 72, przy ulicy Nowy-Świat, 
egzzstującej.—Kagańce te okazały się najwięcej ze wszyst
kich dotąd wyrabianych-praktycznemi, odpowiadają bowiem 
wszelkim warunkom zabezpieczającym ludzi od pokąsania 
przez psy, zapewniając razem swobodę oddychania i picia 
zwierzęciu. -O czem Ober-Policmajster niiasta Warszawy, 
znajduje właściwem podać do wiadomości powszechnej.
■ 1  (Gaz. Polic). 

(Q) Na onegdaj zapowiedziana była druga z kolei 
tegoroczna loterja fantowa w Ogrodzie Saskim, mia
nowicie na dochód ubogich zostających pod opieką 
tutejszej gminy ewangelickiej.

Poranek był dość pogodny, zabrano się więc do 
ustawienia fantów w namiotach, do przygotowań illu- 
minacyjnych i t. p. czynności. Po południu wszakże, 
w chwili gdy zabawa już się rozpoczęła i ogród zwol
na zaczął się wypełniać, nadciągnęły chmury a z nie
mi spokojny a gęsty deszcz. Osoby będące już w o- 
grodzie pochowały się pod drzewa lub spacerowały 
pod parasolami.

Około godziny 8 mej wieczorem deszcz wprawdzie 
ustał, pogoda jednak nie była jeszcze pewna, widocz- 
nem zatem było iż loterja się nie uda, nie można by
ło bowiem już spodziewać się przybycia publiczności 
w takiej ilości, by dochód z biletów wejścia i loterji 
był zadawalający, członkowie komitetu zabawy po
stanowili ją przerwać i odłożyć do środy bieżącego 
tygodnia. Otworzono zatem bramy ogrodu, a z tej 
gościnności korzystały natychmiast z wielką uciechą 
tłumy stojące za kratami. Wytrwałe wyczekiwanie
i zmoknienie tym razem wyszło im na dobre. Bilse 
grał trzecią część swego koncertu już przed mięsza- 
niną płatnyth i bezpłatnych słuchaczów. Illuminację 
wstrzymano, loterję jednak odbywano dalej. Przy na- 
ihiotach tłoczyli się najbardziej ci, którzy darmo we
szli do ogrodu. Spodziewali się zapewne, że może 
im i bilety do loterji darmo rozdadzą.

Rzecz dziwna, że z loterji urządzanych przez gmi
nę ewangelicką rzadko której sprzyja pogoda. Pamię
tamy ich kilka odbytych wśród deszczu lab niezwy
kłego o tej porze chłodu. Tym sposobem dochód ja
ki gmina ewangelicka osiągnęła z tego źródła bywał 
zazwyczaj bardzo mały. Dobrze że w tym roku za- 
pobieżono czemuś podobnemu, odłożywszy na później 
już rozpoczętą zabawę.

—B—Podnieśliśmy niedawno kwestję urządzenia sie
dzeń numerowanych w Saskim Ogrodzie podczas lote
rji fantowych, dopominając się o delikatność dla tych, 
którzy z powodów, nie ulegających według nas żadnej 
kontrolli,— nie zaopatrzyli się w odpowiednie bilety. 
Dziś czujemy się w obowiązku stanięcia w obronie 
tej części publiczności, która nie biorąc udziału w lo-

Piątek: SŚ. Ernilji i Lucyny Panien. 
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Niedziela: Nawiedzenie N. M. P.
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W zeszłą sobotę, w kościele Archi-katedral- 
ym i Metropolitalnym, obchodzoną była Nabożeń- 
WeDi odpustowem doroczna Uroczystość Narodze- 

!a Świętego Jana Chrzciciela, pod którego wezwa
łem Świątynia ta istnieje. Wotywę odpustową przed 

wielkim ołtarzem, odprawił JX. Kucharski. Kazanie 
ę, czasie Summy celebrowanej przez JX. Kanonika 
Rotkiewicza, miał JX. Jungowski. Nieszpory odprawił 
JA. Kanonik Dziarżkowski.

główniejszych nabożeństw należy też uro- 
zystość Opatrzności Boskiej, która w kościele Śgo 
ucha wprost ulicy Mostowej, nabożeństwem odpusto- 
em wczoraj się rozpoczęła i trwać będzie dni ośm. 

Wotywę odpustową przed ołtarzem Opatrzności Bo- 
Kmj, odprawił JX. kanonik Baliach. Słowo Boże 

w czasie Summy celebrowanej przez JX. Kołaczew- 
^osił Walichnowski. Podczas Nieszporów 

stonowanych przez JX. kanonika Ballacha, kazanie 
wypowiedział JX. Drescher. W czasie processji tak 
iran? i po południu dziewczynki biało ubrane sła- 
y kwiatem drogę przed Celebransem unoszącym 

Sakrament
.. }?cjoraj w kościele Opieki Śgo Józefa (wprost 

uncy Królewskiej) chór artyst. i amat. wykonał pod- 
?as Summy Mszę kompozycji dyrygującego tymże 

cnorem H. Jareckiego; potem na Offertorium i Be- 
oedictus dała się słyszeć primadonna Maryińskiego 
“eatru w Petersburgu p. Biidel, która odśpiewała 
swym rozległym i dźwięcznym głosem „Ave Maria“ 
Gounoda z towarzyszeniem skrzypiec (p. Stelmach) i 
’tynną modlitwę Stradelli z XVill wieku. — W ko
ściele ś-go Marcina przy ulicy Piwnej w czasie Sum- 
kij chór miejscowy odśpiewał Mszę K. M. Webera 
ua Offertorjum „Ave Maria'* 1 (duet Alt~l Tenor) J. 
W. Kroguiskjęgo, na Benedictus Trio z „Mojżesza" 
Rossiniego.

W kościele Śgo Andrzeja obok ratusza, amatorowie 
miejscowi wykonali Mszę Nr. 3. Krogulskiego, na Of
fertorium solo tenor modlitwę Grabowskiego, na Be- 
hedictus solo sopran modlitwę Zakrzewskiego, na A- 
gnus pierwszy raz tercet na trzy bassy Krogulskiego, 
Pod kierunkiem F. Z.

— Jutro rozpoczyna się w kościele Archikatedral- 
bym i Metropolitalnym o godz. 7 rano 40-godzinne 
Nabożeństwo, poprzedzające uroczystość pierwszych 
Apostołów SŚ. Piotra i Pawła, w tejże Świątyni Nabo
żeństwem Odpustowem obchodzoną.

— Przybyły w tych dniach JExcellencja JX. Biskup 
1 xrav °,wski> administrator dyecezji Lubelskiej, udzie
lać będzie, oprócz święceń kapłańskich tutejszym 
Alumnom Seminarjum Duchownego i Sakrament 
Bierzmowania: we czwartek o godzinie 3ej po połu
dniu w kościele Opieki Ś go Józefa wprost ulicy Kró
lewskiej; w sobotę o godzinie 9-tej rano w kościele 
S^gMCrzyża^s«>

— Przez Najwyżej zatwierdzoną 1-go maja r. b. uchwałę
Komitetu do spraw Królestwa Polskiego, postanowiono: War
szawską główną bibljotekę, z znajdującemi się przy niej gabi
netami numizmatycznym i muzeum starożytności, oddać pod 
bezpośrednie zawiadywanie Cesarskiego warszawskiego uni
wersytetu, z przemianowaniem jej na uniwersytecką, na na
stępujących podstawach: 1. Wspomnionej bibljotece pozostawić 
„ a^,eui? otwartego dla publiczności księgozbioru, przyczem 
sposou korzystania z bibłjoteki ma być ustanowiony przez 
osonne przepisy^ ułożone przez radę uniwersytetu, a zatwier- 
Uzone przez ministra oświecenia publicznego. 2. Stosunki 
warszawskiej biblioteki uniwersyteckiej do uniwersytetu usta
nowić n» ogólnej podstawie przepisów, określonych dla bibljo- 
w cll> według Najwyżej zatwierdzonej 18 czer
wca labo r. ogoinej ustawy uniwersytetów russkich, z zastrze
żeniem, aoy mianowanie na posady bibliotekarza, pomocników 
bibliotekarza i sekretarza, dokonywane było bezpośrednio 
przez tę włauzę, której przez niniejszą ustawę poruczono za
twierdzanietycu urzędników, przyczem na posadę bibljoteka- 
fza może być mianowana tylko osoba, mająca stopień nie 
niższy od kandydata, a na posady pomocników bibliotekarza, 
hie niższy rzeczywistego studenta jednego z russkich uniwer
sytetów. 3. W uzupełnieniu zatwierdzonego 8 czerwca 1869 
toku etatu uniwersytetu warszawskiego, ustanowić następujące 
Posady: a) bibliotekarza, z płacą 1200 rs. rocznie i wyzna
czeniem mu skarbowego mieszkania; b) trzech pomocników 
blbljotekarza, z płacą po 600 rs. rocznie; i — c) sekretarza 
~ płacą po 450 rsr. rocznie, z zaliczeniem pierwszej z tych 
Posad do VI klasy i do VI kategorji pod względem haftu na 
■pUndurze, drugiej—VIII klasy i do VIII kategorji pod wzglę
dni haftu na mundurze, a ostatniej do X klasy i do X ka- 
eKorji pod względem haftu na mundurze i z nadaniem praw

Na prowincji iw Cesar
stwie wynosi rocznie Rs. 8, 
(w tein mieści się już opłata 
pocztowa za przesyłkę kop. 96, 
oraz za opakowanie i Ekspedy
cję Rsr. 2 kop. 24).

Prenumerata przyjmuje się 
rocznie, półrocznie i kwartalnie.■
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kończenia nauk, w II. Progimnazjum klassycznem (przy 
ulicy Żelaznej). Otrzymali nagrody, z klassy I: Toma
szewski Władysław, Podbielski Józef, Greczmajer 
Franciszek, Skorotkiewicz Kazimierz; z klassy II. Nor- 
blin Stanisław, Mellerowicz Aleksander; z klassy III. 
Łukaszewski Antoni, Zakrzewski Aleksander, Ejbl 
Aleksander; z klassy IV. Pławiński Kazimierz.—Otrzy
mali świadectwa z ukończonych nauk w progimna- 
zium: Baumgarten Aleksander, Wierzbicki Edmund, 
Gawroński Antoni, Gawroński Witold, Grabowski Ste
fan, Jezierski Wojciech, Komorowski Wojciech, Mło
dzianowski Władysław, Pasternak Bronisław, Pławiń- 
ski Kazimierz, Siedlicki Hipolit, Forbrot Witosław, 
Cieszewski Józef, Czarnecki Stefan i Szajkowski An
drzej.

= Dziś o godzinie 9ej z rana w Szkole Powiatowej 
Specjalnej (przy ulicy Rymarskiej), odbył się akt za
kończenia roku szkolnego. Otrzymali na nim nagrody 
w książkach, następujący uczniowie: z klassy I. Dom
browski Konrad, Kunert Aleksander, Kośmiński Wła
dysław, Grosse Ludwik; z klassy II: WTajnberg Chaim, 
Majewski Leon, Funk Izydor; z klassy III: Targowski 
Jan, Zyskowski Władysław, Rostkowski Hipolit; zklas- 
sy IV: Sędziak Dyonizy, Sieraczek Jakób, Wajntraub 
Michał. — Otrzymali świadectwa z ukończenia kursu 
nauk: Bauman Henryk, Berlinerblau Natan, Cedro- 
wski Stanisław, Czemski Klemens, Jędrzejewski To
masz, Forbrodt Adolf, Forbrodt Ludwik, Hass Karol, 
Heintze Henryk, Łepkowski Władysław, Owidzki 
Henryk, Ornich Jan, Ossowski Bernard, Rajnberg 
Ludwik, Rosso Tomasz, Sędziak Dyonizy, Suski Sy- 
meon, Sieraczek Jakób, Wajntraub Michał i Żywiel- 
ski Andrzej.

= Do pewnych państwa których dwaj synowie miesz
kają w Petersburgu, przyszedł jakiś pan bardzo przy
zwoicie, z elegancją nawet ubrany, i oświadczył, że 
jest mieszkańcem Petersburga, zkąd na kilka dni dla 
załatwienia ipteressów, przybył do Warszawy, że 
z synami państwa ***pozostaje w stosunkach blizkiej 
znajomości, że miał sobie od nich wręczony list do 
rodziców, lecz że zajęty ciągle, w nawale interesów i 
wśród nieustannego chodzenia i jeżdżenia po mieście 
list zagubił. Chcąc zaś choć w części powetować przy
krość, jaką rodzicom sprawi zatracenie listu, miał 
sobie za obowiązek osobiście usprawiedliwić się i 
przeprosić, mogąc przytem dać im pewne choć ustne 
tylko wiadomości o synach.

Nieznajomy wymienił swoje nazwisko, stan i cel 
podróży, przytem wynagradzając zagubę listu, tyle 
opowiedział interessujących rodzicielskie serca szczegó
łów o zdrowiu, zajęciach i sposobie życia synów, że nie 
tylko odpuszczono mu winę i najgrzeczniej przyjęto, 
ale nawet przy pożegnaniu zaproszone na następny 
dzień na obiad.

Na zaproszenie turysta stawił się jak najpunktual
niej. Opowiadał wiele o Petersburgu, o życiu, tame
cznych zabawach i swoich stosunkach, a opowiadał 
w sposób tak miły i zajmujący, że jako niemieszkają- 
go w Warszawie, a bardzo w towarzystwie przyje 
mnego, zaproszono go i na herbatę.

W czasie wizyty, nieznajomy wspomniał nawiasem 
że następnego dnia wraca do Petersburga.

Korzystając z okazji pp. *#* pr< szą swego gościa, 
aby zechciał zabrać ze sobą dla synów przesyłkę 
z różnych rzeczy, list i pieniądze.

Istotnie przygotowano paczkę z rzeczami, napisa
no 1 st, i oddano je podróżnemu. Zaś po pieniądze, 
któie pani *#* hla zabezpieczenia je od zguby, wołała 
dać mu do ręki niż włożyć w list, trzeba było wyjść 
do sąsiedniego pokoju. W tym celu pani *** wy- 
ch< dzi.

Na małą chwilę przedtem wywołano też dla wa
żnego interesu g< spodarza domu.

Nieznajomy zostaje sam w pokoju.
Na ścianie w wieszadełku w formie pantofelka, wi- 

siał zegarek z dewizką. Nasz zręczny przemysłowiec 
odczepia złoty zi garek, dewizkę zaś pozostawiana 
miejscu, po niedługiej chwil', pani wraca do po
koju f odda je mu jeszcze kilkadziesiąt rubli.

W kwadrans potem, po pożegnaniu i życzeniach 
szczęśliwej podróży nieznajomy cdszedł.

Szczęście jt dnak mieć chcialo, że wkrótce po jego 
odejściu pan %* także wyjść miał do miasta. Ubie
rając Się, sięga po zegarek,' kcz znajduje samą tylko 
dewizkę. Wypadek ten obudził podejrzenie co do nie
dawno wyszłego gościa. W hot'lu, gdzie wskazał 
swój adres, nikt nawet nie słyszał o podobnem na
zwisku.

Dano znać policji i ta z rysopisu przez pana *** po
danego, podobno odgadła i ujęła sprawcę, którego 
mimo niezaprzeczonej zręczności pomysłu kradzieży, 
zdradziła na ten raz zbyt wielka aurifames.

-i- W sob"tę po południu w zakładzie gastrono
micznym p. Franciszka na Krakowskiem- Przedmieściu 
miał miejsce obiad pożegnalny wyprawiony przez licz
ne grono kolegów dla opuszczającego służbę z powodu 

wysłużonej całkowitej emerytury p. Jana Swieszew- 
skiego, Radcy Stanu, Naczelnika wydziału techniczne
go w Zarządzie komunikacji lądowych i wodnych. — 
W iiczbie zaproszonych znajdował się Naczelnik Okrę
gu K. L. i W. Jenerał-Lejtenant Szuberski.

— Słyszeliśmy o projekcie przygotowywanym przez 
jednego ze znanych naszych ekonomistów, banku ak
cyjnego mającego na celu udzielanie pożyczek na 
summy hipoteczne na domach i dobrach. Bank rze
czony nie będzie się zajmował eskontą. Kapitał akcyj
ny ma wynosić 5 miijonów rubli.

== Pojutrze jeśli pogoda posłuży, odbędzie się lo- 
terja fantowa na dochód ubogich zostających pod opie
ką tutejszej gminy Ewangelickiej; uprasza się panów 
biorących udział w urządzeniu takowej, ażeby w celu 
ostatecznego porozumienia, zebrać się raczyli w dniu 
jutrzejszym, t. j. we wtorek między godziną 6-tą a 7-ą 
wieczorem w ogrodzie saskim przed cukiernią.

=W sobotę,owe tak długo zapowiadane maty, mające 
głuszyć turkot po wozów, ukazały się po raz pierwszy 
wzdłuż ogródka Tivoli na ulicy Kredytowej. Ale nie
szczęście chciało, że na maty źle była widać pobrana 
miara, skutkiem czego zakrywały one tylko połowę 
szerokości ulicy. Przejeżdżający dorożkarze widocznie 
zrobili sobie to rozumowanie, że ponieważ w Tivoli 
mnóstwo osób bywa, a właściciel dbały jest o czystość 
ogródka, rozesłano zatem maty u wejścia, aby goście 
obcierali o nie nogi. Skutkiem tego każdy dorożkarz 
starannie omijał tę podściełkę uliczną, aby nie uszko
dzić cudzej własności, a turkot rozlegał się po da
wnemu, z tem tylko ulepszeniem, że ponieważ trzeba 
było objeżdżać maty, trwał on dłużej.

— Wczoraj za spacerowemi biletami wyjechało 
z Warszawy rannym pociągiem około stu dwudziestu 
osób. Mała ich liczba udała się do Skierniewic, które 
są najodpowiedniejszem miejscem do wycieczek za
miejskich. Miasteczko czyste i schludne, kilka re
stauracji, obszerny i piękny park od tygodnia znów 
otwarty dla publiczności, bliskość zwierzyńca, w któ
rym hodują się daniele, oraz bliskość bażantarni na
stręczają pragnącym użyć spaceru, rozmaite przyje
mności i zapewniają im wszelkie dogodności.

— Z powodu imienin p. Jana Papłońskiego dyrek
tora instytutu głuchoniemych i ociemniałych, ucznio
wie i uczennice tego zakładu wraz ze swemi nauczy
cielami, składali onegdaj powinszowania. Nieszczęśliwa 
młodzież głuchoniema, znakami tylko mogła objawić 
wdzięczność dla swego przewodnika, ociemniali zaś 
odśpiewali z towarzyszeniem orkiestry, odpowiednią 
kantatę, wreszcie jeden z przyjaciół solenizanta przy 
toaście zaimprowizował stosowny wiersz.

= Otrzymaliśmy od hr: Al: Przezdzieckiego, na
stępny list:

Obejrzane przezemnie starożytności wykopane 
w Kurhanie we wsiLęgonice nad Pilicą, zasługują na 
szczególniejszą uwagę. Są to zabytki po rycerzu 
z czasów pogańskich, szczątki miecza żelaznego znisz
czonego od rdzy, rzadkiej długi ści dzida żelazna i po
kruszony na dwa kawałki dziryd.— Ponieważ właści
ciel tej miejscowości i majątku Osse, uprzejmie ofia
rował archeologom zająć się bliższem zbadaniem Kur
hanu Łęgonickiego, upraszam go o zakomunikowanie 
mi swojego adresu, dla rozpoczęcia korrespondencji 
o przedmiocie tak zajmującym dla archeologji krajo
wej.— Warszawa, d. 26 czerwca 1871 u.

Alexander Przezdziecki.
— Wczoraj w Dolinie Szwajcarskiej, na koncercie 

Bilsego, znajdowało się osób 2,700, a park Łazien
kowski, w którym grały dwie orkiestry wojskowe, 
napełnił się liczną publicznością.

= Dowiadujemy się, że przed kilką miesiącami 
hr. Ordynat Zamojski ofiarował dla Instytutu głucho
niemych kompletną drukarnię z przyrządami i czcion
kami, po zwiniętej ordynacji Zamojskich. Na drukarni 
tej obecnie wychowańcy t goż instytutu kształcą się 
na zecerów. Widzieliśmy nawet kilka bardzo staran
nych druków przez tych wychowańców wykonanych. 
Dar ten ma wartości około 3,000 rsr. Bardziej szla
chetnego użytku z drukarni zrobić nie podobna.

= Dnia 17 maja w folwarku Mejdan Stuleński po
wiecie Włodawskim, p żar zniszczył browar, gorzel
nię, oborę, stodoły i 12 wołów. Straty wynoszą ru
bli 5,500.

= Dnia 15 zeszłego miesiąca we wsi Kalszczyźnie 
powiecie Warszawskim wybuchnął pożar, który znisz
czył wszystkie budynki gospodarskie. Straty wyno
szą przeszło 4000 rubli.

= Pożar któiy dnia 16 zes łego miesiąca w Ło
wiczu zniszczył kilka zabudowań, spowodował szkód 
przeszło 7600 rubli. Przyczyną było nieostrożne ob
chodzenie się z ogniem mieszczanina łowickiego Pio
tra Pikulskiego. Ponieważ są poszlaki podpalenia, 
winnego oddano sądowi.

= Komitet Warszawskiego Towarzystwa muzycz
nego, ma honor wezwcć szanownych członków zało
życieli, na posiedzenie Komitetu zwiększonego, ma

jące mieć miejsce w lokalu Towarzystwa d. 30 cze 
wca w piątek o godzinie 8-ej wieczorem, dla odbyć, 
ballotowania osób pragnących zostać członkami To 
warzystwa; zechcą również na posiedzenie to przybyć 
członkowie, którzy kandydatów przedstawili.

— Wczoraj miały się odbyć loterje fantowa w Ra- 
domiu i w Kaliszu. Naśladownictwo to godne po
chwały.

= Naczelnik straży ogniowej, pułkownik Majewski 
wyjechał do Łowicza, dla zakupienia na odbywającym 
się tam obecnie jarmarku koni dla straży.

— W piątek znajdowało się na widowiskach osób: w tea
trze wielkim 231; w teatrze Letnim 338; na koncercie w Do
linie Szwajcarskiej 520; w ogrodzie Tivoli 526; w ogrodzie 
Eldorado 470; w ogrodzie Alkazarze 233; w ogrodzie Alham
bra 352 osób.

— W tymże dniu pochowano na cmentarzach: prawo
sławnym ciał zmarłych męż. 1, kobiet—, dzieci 5; na cmen- . 
tarzu katolickim mężczyzn 5, kobiet 1, dzieci—; na cmen
tarzu ewangelicko-augsburskim i reformowanym mężczyzn—, 
kobiet 1, dzieci—; na cmentarzu starozakonnych mężczyzn 
kobiet- , dzieci—.

— W tymże dniu przyjechało do Warszawy osób 189,
wyjechało zaś 188. (Gaz. Polic.)

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego11,
od Alfreda S.... rs/1 jako zakład wygrany od Antonie
go R.... dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci.—
Złożono także od G. H. marek 150, od Jarosławy 70, 
od Loli G. z Bruxelli marek 2,500.

BIUROINFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

(ulica Jasna, Nr 4),
poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:

Nr 
domu Ulica Nazwisko 

lub initiate UWAGI.

11 Śliska Zborowska M. Lat 80, kaleka na rękę, sie- 
widzi na jedno oko.

Lat 71, niedołężna.20 Wolska Gorczyca Kat.
20 Wolska ZagrajeckaAg. Stara niedołężna.
31 Krochmal. Brylińska Fr. Od 4 lat leży u córki biednejr 

bezwładna.
49 Solec Ficht Petronel. Mąż sparaliżowany od 4 latr 

ona słaba.
2 Biała Hoffmann Zuz. Stara niedołężna, przy biednej 

córce obarczonej dziećmi.
24 Solec Marjanna S.... Wdowa, 4 dzieci.

Mąż opuścił, dziecko ciągle- 
chore.

13 Czerniak. Matejewska A.

11 Mokotow. Chmielecka M. Lat 70,kaleka nanogę, nie wi
dzi na 1 oko

3 Wróbla SznaprowaT. Oboje chorzy, 3-je dzieci.
11 Nowa-Prag Petzold Henr. Chora na suchoty, dziecko 1.
40 Nowolipie SkudlińskaM. Lat 96, niedołężna.
21 Nowe-mias. Wincenty K.... Obłąkany, chory, Mat. stara. 

Oboje bardzo starzy, syn 
chory.

Wdowa konwulsyjna, 4 dr.dz.

41 Nowolipie DyonizaF.......

5 Franciszk. Sura Nadler

-|- We wtorek to jest dnia 27 czerwca o godzinie 8’ 
z rana w kościele S-tej Anny przy ulicy Krakowskie- 
Przedinieście odprawioną zostanie Wotywa żałobna za 
duszę ś. p. Władysława Słońskiego, b. kapitana wojsk 
Cesarsko-rossyjskich, syna ś. p. Kazimierza Słońskiego 
b. oficera wojska polskiego i Karoliny z Niemirowskicb;. 
zmarłego po długiej i ciężkiej chorobie w Petrokowie 
d. 18 czerwca t. r. Pozostałe rodzeństwo w głębokim- 
pogrążone smutku, zaprasza Familją, Przyjaciół i Zna
jomych. —5183—

-j- Dnia 27-go b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. 
Edmundy z Popławskich Berens, odbędzie się w ko
ściele Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godz. 
11-ej z rana, nabożeństwo żałobne za jej duszę, na. 
które Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

—5194—
-f- We środę d. 28 b. m., jako w wigilję 6-ej rocznicy 

śmierci, odprawionem będzie w kościele Sw. Anto
niego o godz. 10-ej rano, nabożeństwo żałobne za du
szę ś. p. Henryka Morawskiego, b. sędziego pokoju, 
okr. węgrowskiego, na które pozostała wdowa wraz 
z synem Rodzinę, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

. -5190-
-j- Ś. p. Marcelli Korzeniowski, b. obywatel, po 

długiej i ciężkiej chorobie przeniósł się do wieczno
ści w dniu 25 czerwca r. b. przeżywszy lat 36. Po
zostali pogrążeni w smutku: żona, matka i siostry 
z mężami, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych na eksportacją zwłok z kościoła dolnego Ś-go 
Krzyża odbyć się mającą w dniu 27 b. m., to jest 
we wtorek; o godzinie 5 ej po południu, na cmentarz 
powązkowski. ________ — 5188 —

Łowicz 25 czerwca.— Tegoroczny Ś-to-Jański jar
mark lubo nazwę swą bierze od patrona wczorajsze
go, najwięcej ożywienia przedstawiał w wigilję dnia 
Świętego Jana, to jest w piątek, i nazajutrz po tym 
terminie to jest dziś. A stało się to skutkiem tego 
że uroczystość tego patrona przypadła w dzień szaba* 
sowy, u nas zaś na prowincji przynajmniej, dotąd 
żadne sprawy handlowe bez starozakonnego pośre
dnika obyć się nie mogą,—wszyscy więc tak sprzed®" 
jący ja-k i kupujący radzi nie radzi musieli świętować 
przez sabbst. Jarmarczny charakter Ś-to Jańskiego 
zjazdu uwydatnia się najwybitniej na końskim tar-
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lui gdzie spotkać się jeszcze można nie kiedy 
Cem> kostiumami młodziutkiej generacji obywa- 
!> Wawionemi niegdyś piórem nieporównane- 
ara ramot, z typami faktorów i pośredników

I 

k
go

Kroniczka zagraniczna.
t Lwowie dnia 21 b. m., odbył się przedosta
li występ gościnny p. jana Królikowskiego z War
ily w 5cio-aktowym dramacie Octawa Ftuillet p. t.: 

*’Iontjoye.“
Poznaniu od 1 g0 ijpca wychodzić ma tygo- 

Q1k humorystyczny p. t. „Osa.“
-Modrzejewska ukazała się w tych dniach wKra- 

Cjp*je pierwszy raz po przybyciu ze Lwowa w drama- 
k.zuiskiego „Halszka*1 z Ostrega. Na przedsta- 

atrt,^em Ponrimo cen za miejsca podwojonych, te- 
oj'ł przepełniony.

bez^ttź*1* ramot> z typami laarorow i pusreuniKow 
wun V r}’Ch n’e obejdzie się żaden jarmarczny spra- 
n e“• Niedaleko od obszernego dziedzińca otoczo- 
trui • 0^a stajniami, dziedzińca w którym koncen- 
w S)ę cały ruch handlowy na konie, zapełnionego 
roS, • ro^u licznemi tabunami należącymi do kupców 
zp yjskich i różnej dobroci wierzchowemi końmi 
z stajen obywatelskich, stoi drewniany, na prędce 
ie d sklecony budynek z napisem „Cyrk konnych 
J zdzców“ który nieszczególnego doznaje powodzenia. 

, Podnosiliśmy już i w roku zeszłym głos przeciwko 
J*żt>ego rodzaju widowiskom połączonym z tak nazy- 
''anemi loterjami nieprzegrywającemi. Każdy opła- 
ający bilet wejścia do gabinetu figur woskowych, pa- 
oramy lub stereoskopowych widoków, nabywa zara- 
em prawo do wygrania jakiegoś fantu. Rozumie się 

„e °a „wabia" wystawiają się przedmioty kosztowniej
sze zachęcające do próbowania szczęścia—a choć bile- 
Z.c.'e s.% kosztowne bo cena ich zwykle nie przenosi 

kopiejek, znajdują się jednak łatwowierni którzy 
na podobną grę tracą po kilka, niekiedy po kilkana
ście robli a nawet i więcej.

Na teraźniejszym jarmarku takich loterji jest aż 
uwie. O ileśmy zauważyć mogli, najwięcej na tę ponę- 

dają się chwytać włościanie i w ogóle ludzie klassy 
mniej wykształconej i mniej zamożnej; wiemy naprzy- 

ła" 0 pewnym włościaninie, który przed dwoma laty 
Przybywszy do Łowicza na jarmark, sprzedał krowę 

wszystkie co do grosza za nią otrzymane pieniądze, 
Pfzegrał w taką loterję. Straty nikt mu powrócić 

ie mógł, a pedobne wypadki przytrafiają się, choć 
™oze w mniejszej mierze, nader często. Należałoby 
atem koniecznie zabronić podobnego spekulowania, 
a łatwowierność i chciwość ludzką, ze względu na 

pr™nfszZUJ^cy ick wPtyw i materjalną szkodę jaką

Ceny inwentarza, jak zwykle z wiosną, są wysokie, 
zczególniej drogo płacono woły; para wołów robo- 

, ^rednich, włościańskich kosztowała od 40 do 
o dukatów, bywały wszakże wypadki, że za parę 

lePszych tak zwanych kamieniarskich płacono po rsr. 
^40. Pochodziło to może w części ztąd, że dostawio- 
no ’ęb na jarmark bardzo nie wiele.

Na rynku rozsiadły się budy z rozmaitemi to wara- 
.*? P°między któremi pierniki toruńskie i warszaw
ki6 obecnie zajmują najważniejsze miejsce.
Jarmark z dniem jutrzejszym za zupełnie już ukoń- 

zony uważać będzie można.
Wychodzący w Mitawie w języku łotyszkim 

osiennik „Bałtyckie wiadomosti” przytacza następu
je szczegóły o prassie perjodycznej w guberniach 

sdbaltyckich. W 7 miastach tamecznego kraju t. j. 
Idze, Mitawie, Rewlu, Peinowie, Dorpacie, Narwie 
Libawie, wychodzi 36 pism perjodycznych. Liczba 

Prenumeratorów wynosiła w r. z. 43,000 osób. Z tej 
’czby przypada na cztery dzienniki urzędowe 4,825 
a prywatne 38,000. Ż liczby pism najdroższą jest 
ygska niemiecka gazeta ii rs. na rok, najtańszą ła- 

yszka „Esti postimt s” 70 kop. na rok. Największą 
liczbę prenumeratorów t j. 7,600 liczy lotyszska ga- 
zeta „Łatwiesza Awizesnajmniejsza zaś eazeta Ma- 
»r W«iB" bo tj-lko 193. W
U a w Dorpacie 12, pism perjodycznych. 'RVżski 
Westnik’ w języku rossyjskim na 60,000 ludności ru- 
^iej zaledwo ma 750 prenumeratorów, czyli jak 1—so. 
Na 200,000 niemców (łącznie z ludnością żydowską) 
wypada 22 gazet czyli po 19,000 na jedną, t. j. jak 

■ 19. Na 1,100,000 łotyszów, przypada 12,647 pre- 
umeratorów czyli po 1 na 87 mieszkańców. 750 ty- 
jcy mieszkańców pochodzenia fińskiego, posiada 5 

prenumeratorów czyli po 1 na 179.
n Według powyższego rachunku wypada w ludności 
poi monieckiego po 1 na 10, a w łatyszkiej

v “7 iwrŻ Wied" donoszą, że w oczekiwaniu przy- 
ruskiej, na której znajdować się będzie 

ki V A ,ksi4żę Aleksy Aleksandrowicz wNew-Jor- 
u w Ameryce, czynią przygotowania dla uroczystego 

Glonków kU CZeinu utworzył 6i9 Już komitet z 19-tu
..... .... ......... .............

X Wielki wylew Renu dotknął okolicę, w powiecie 
Rheinthal, kilka grobli zerwanych, miasteczko Wer- 
denberg, zupełnie pod wodą. Kommunikacja kole- 
jowa zerwana.

Przegląd Polityczny.
Wszystkie wątpliwości jakie można było mieć co do 

nowej pożyczki francuzkiej, ostatecznie rozstrzy
gnięte już zostały w drodze urzędowej. „Journal of- 
ficiel“ ogląsza warunki pożyczki (patrz Ost. Wiad. 
Polit) Zapisy rozpoczną się dopiero jutro, i trwać 
będą przez pięć dni, nie dłużej. P. Thiers nie chce 
w zupełności polegać na siłach kraju, jedna nawet 
z mniejszych firm europejskich: Oppenheimera wBru- 
kselli, otrzymała upoważnienie do przyjmowania za
pisów. W pożyczkach idących na dług skonsolidowa
ny, kapitał daje się bezpowrotnie; wysoki procent 
przemawia głównie do wielkich kapitałów; małe wolą 
wejść na drogę przemysłu i handlu, gdzie i same się 
utrzymują i większe z siebie korzyści wydadzą. Tyl
ko względy interesu moralnego mogą powołać do 
zapisów kapitały drobne; widać że względy te nie są 
dość silne, aby im ostatecznie zaufać. Pozostają wiel
kie firmy krajowe i na ich dobrą wolę spada cały cię
żar położenia. Dla wielkich firm bankierskich interes 
w k'órym od kapitału włożonego można mieć wieku
iste 6% jest dobrym i spodziewać się można, że firmy 
krajowe nie dadzą się wyprzedzić zagranicznym i sa
me jedne uczynią zadość gwałtownym potrzebom 
skarbu. Korzyści samopomocy w sprawie pożyczki 
pobieżnie zarysowane były w jednym z poprzednich 
przeglądów; niepotrzeba ich tu powtarzać — są one 
jasne i dotykalne.

Rząd Francuzki zdjął nareszcie zasłonę, z zamia
rów jakie przyjął względem Paryża na epokę wybo
rów. Według oświadczenia ministra spraw wewnę
trznych Lambrechta, nie znosząc stanu oblężenia wła
dza zostawi opinji wszelką swobodę ruchów i dozwoli 
przybijać na rogach ulic proklamacje wyborcze, pro
wadzić spokojną agitację po komisjach przed wybora
mi, działać za pomocą prassy na opinję, zwoływać 
zgromadzania dla narad przedstanowczych, każdy bę
dzie miał wolność wypowiedzenia swych przekonań— 
jeśli tylko nie wygłasza doktryn podburzających, po
rządkowi publicznemu przeciwnych. Z takiemi doktry
nami pewno nikt w dzisiejszych okolicznościach nie 
poważy się wystąpić i cały ruch wyborczy dokona 
się spokojnie—choć może nie z tym rezultatem jakie
go spodziewali się republikanie. Lambrecht oświad
czył dalej, że rząd chce zabezpieczyć wyborców zaró
wno od nacisku administracyjnego jak i od wpływu 
doktryn wyuzdanych: można stąd wyprowadzić wnio
sek, że wieści o kandydaturach urzędowych, które ja
koby miały być już zarządzone przez Thiersa i mnie
mane listy kandydatów zalecanych przez rząd (candi- 
dats recomandćs) należą do rzędu zmyśleń tedencyj- 
nych, lub czysto dziennikarskich, i że p. Thiers ze 
stanowiska rządu rzeczy pospolitej nie widzi potrzeby 
wznawiania metody upadłego cesarstwa.

Sprawa wyborów w Paryżu pod względem .we 
wnętrznęj swej istoty wchodzi w nową dość pomyślną 
fazę. Związek ośmnastu dzienników zawiązał układy 
z dziennikami republikańskie nr, które do niego w swo
im czasie nie przystąpiły a jeśli teraz przystąpią, sta
nie się to tylko pod warunkiem znacznych koncessji 
ze strony związku na korzyść utrzymania dotychcza
sowego porządku rzeczy. Ponieważ dzienniki republi
kańskie działają w mniej więcej wyraźnem porozumie
niu się z Union republicaine, która przedstawia bar
dzo poważny odłam opinji politycznych w stolicy — 
przeto zgoda dzienników jak „Siecle", „National11, „0- 
pinion Nationale" z ośmnastu dziennikami, które za
warły ze sobą ujawniony już związek miałaby znacze
nie jedności ustalającej się w całej opinji politycznej, 
z pominięciem jedynie tylko żywiołów ani z dzisiejszą 
prassą ani z Unją związku niemających. Fakt podobny 
gdyby nastąpił musiałby d logicznie początek nowe
mu stronnictwu, które odtrącając wszelkie inne nazwy 
i dążenia, powinnoby odrazu stać się i nazwać stron
nictwem konserwatywnem zachowawczem, dążącem 
wyłącznie, tylko do utrzymania dzisiejszego porządku 
rzeczy. Takie stronnictwo znalazłoby silne oparcie w ca
łej Francji, nie wywieszając do pewnego czasu żadnego 
sztandaru, broniłoby tylko tego, co same fakta wytwo
rzyły i powinnoby w stanowczej chwili dopiero powy- 
twarzać z siebie koła wyraźnie zakreślone, przeznaczo
ne do działania w tym a nie innym kierunku.

Trzeba jednak powiedzieć, że układy o których wy
żej wspomniano, nie przedstawiają wielkich widoków 
powodzenia. Zgoda nawet w łonie mniejszości dzien
ników, tych, które nie wygłosiły jeszcze żadnego ma
nifestu, d. 22 b. m., nie była jeszcze faktem spelnio 
nym. W tej dacie Ludwik Blanc miał wydać od siebie 
wezwanie do zgody, przemawiając za jak największem 
miarkowaniem się w dążeniach republikańskich. Dwa 
nowe nazwiska wstąpiły w arenę wyborczą: obie te 

kandyda'ury nie mają wielkiego znaczenia. Bonapar- 
tyści ciągle się krzątają, ale bez wielkiej energii. Ks. 
Tarentu zatknął chorągiew w dep. Loiret, wszakże 
nawet stronnicy jego zganili mu ten krok, jako zbyt 
śmiały. Księcia Napoleona chciano podobno przepro
wadzić w Charante inferieure i ex-cesarzowa dowie
dziawszy się o tern, sama kandydaturę odwołała. Du- 
vernois wystąpi zapewne w Paryżu. Lagueronniere 
przeciwnie, nie dobija się wcale o krzesło w Zgroma
dzeniu narodowem. LatourDumoulin podobnież odrzu
cił wszelką kandydaturę. Wszystkie te szczegóły do
zwalają przewidywaćtymczasoweprzynaimniej wstrzy
manie kroków nieprzyjacielskich ze strony b >napar- 
tystów, lub też przeniesienie ich na pole knowań pota
jemnych, gdy jawne skutkiem odwrócenia się od nich 
opinji publicznejjbezowocnych pozostaćby mogły. Prze
prowadzenie pięciu lub sześciu kandydatów, będzie 
wypadkiem bez żadnego znaczenia; razem dwunastu 
bonapartystów nie wiele dokaże w Zgromadzeniu 11- 
czącem przeszło 700 członków.

Liczby kandydatur konserwatywnych i antikonser- 
watywnych czyli monarchicznych niepodobna jeszcze 
z dotychczasowych wiadomości oznaczyć: może się to 
uskutecznić dopiero na dwa dni przed wyborami 
zwłaszcza w Paryżu, gdzie proces wyborczy rozwija 
się z wielką powolnością.

Mianowanie komissji udzielać mającej amnestję ze 
strony Zgrom, narodowego, nastąpiło na warunkach 
nie zbyt pomyślnych dla przestępców. Do komissji 
nie wszedł ani jeden człowiek umiarkowańszych uspo
sobień, nawet stary Changarnier nie chciał przyjąć 
wyboru. Fakt mianowania przyspieszy złożenie są
dów wojennych, na które sam rząd wersalski z nie
cierpliwością oczekiwał, wiele ma bowiem kłopotów 
z więźniami. Sądy odbędą się wszystkie w Wersalu. 
Z Brestu i Szerburga dowożeni będą obwinieni kate- 
gorjami, jakie w nich potworzono. Czynność nie prę
dko się ukończy bo w samych tylko dwóch powyż
szych portach znajduje się przeszło dwadzieścia tysię
cy ludzi, którzy pójdą pod sąd.

W Tulonie umieszczono kobiety; w Paryżu i Wersa
lu znajdują się więźniowie ważniejsi. Według „Avenir 
national” przemawiającego z wszelkiemi zastrzeżenia
mi liczba powstańców padłych w boju, zmarłych z ran 
i chorób oraz rozstrzelanych przez 9 dni zdobywania 
Paryża wynosi dwadzieścia tysięcy. Francya drogo za
płaciła za szaleństwo komuny.

„Gazeta Krzyżowa11 donosi, że gabinet berliński u- 
skarżał się „urzędownie" w Rzymie na postawę frak
cji katolickiej w sejmie i że kardynał Antonelli ener
gicznie potępił postępowanie tej frakcji. Ta nagana 
dowodzi jak dalece kurji rzymskiej chodzi o zachowa
nie dobrych stosunków z gabinetem cesarsko-niemiec- 
kim. Ale istotnie zadziwiającą jest ta okoliczność, że 
rząd Niemiec nie wahał się odwoływać do dworu 
rzymskiego w sprawie czysto wewnętrznej natury.

Agitacja stronnictwa klerykalnego we Francji nie 
zdaje się ograniczać na wyborach, według bowiem 
florenckiej „Opinioae“, rząd włoski zalecił swemu 
posłowi w Paryżu, zwrócenie uwagi rządu francuzkie- 
go na czynność werbowniczą pana Charette’a, o któ
rej wspominały już telegramy.

Z Florencji donoszą, że minister spraw wewnętrz
nych zarządził tam rozwiązanie towarzystwa „Inter
nationale.'*

Przyjęcie prawa o reorganizacji armji, o którem już 
donosiliśmy, nastąpiło większością dwóch trzecich. 
Tym sposobem ministerjum, pomimo usiłowań w prze
ciwnym kierunku jenerała La Marmora, odniosło isto
tne w tej kwestji zwycięztwo. Dowiadujemy się dalej 
z Florencji, że król włoski naznaczył termin swej 
podróży do Rzymu i do południowych prowincji pań
stwa na 29 czerwca. Tym sposobem oznajmione na 
1 go lipca przeniesienie urzędowych Włoch do Riymu 
otrzymuje królewskie potwierdzenie.

W Anglji posiedzenia parlamentu zbliżają się do 
końca, a dzienniki poświęcają już rzut oka parlamen
tarnej działalności. Rezultaty nie są zbyt obfite. 
Z projektu reformy wojskowej pozbawionego większej 
części artykułów pozostaje się resztka, którą można 
określić jako projekt zniesienia sprzedaży stopni ofi
cerskich, a nagląca kwestja rzeczywistej reorganizacji 
armji usuwa się tym sposobem do dalekiej przyszłości. 
Czy projekt tajnego głosowania, z którym także na
leżałoby się załatwić, nie utonie również w morzu dy
skusji, dotychczas niewiadomo. „Times11, który zawsze 
walczył przeciwko tajnemu głosowaniu, broniąc zasa
dy, że każdy powinien otwarcie wypełniać obowiązki 
jakie nań wkładają wybory, równie otwarcie oświad
cza się za odroczeniem projektu, choć w tej sprawie 
jak i w wielu innych organ City nie może odgrywać 
roli kierownika opińji.

Burmistrz brukselski uznał za stosowne podzięko
wać miejscowej gwardji obywatelskiej za jej energi
czne znalezienie się w ostatnich rozruchach. Według 
brzmienia telegramu, wnosi on stąd, że postawa
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gwardji odbierze na przyszłość odwagę wichrzycielom 
i że towarzystwo, „Internationale11 nie łatwe będzie 
miało zadanie.

Według korrespondencji z Madrytu do dzienników 
belgijskich nadsyłanych, zamieszki uliczne wydarzone 
w stolicy Hiszpańji w dniu jubileuszu papiezkiego, 
nie miały wielkiej doniosłości. Poprzedzającego dnia 
za to, sala posiedzeń Kortezów była z tych samych 
powodów widownią scen nader burzliwych. Jeden 
z deputowanych należących do stronnictwa klerykal- 
nego przedstawił wniosek, ażeby Izba urzędownie by
ła obecną uroczystości jubileuszowej i usiłował przy 
tej sposobności odczytać część odnoszącej się do tego 
encykliki papiezkiej. Rząd oparł się temu zamiarowi 
a stronnictwa doszły do takiego rozdrażnienia, że nie 
obyło się bez wyzwań a nawet i razów. Epizod w Kor- 
tezach wywołał w Madrycie wielkie wzburzenie.

Do historji obecnych nieporozumień turecko-grec- 
kich, donoszą z Aten dziennikowi „Inpendence11 pod 
datą 20-go b. m., że twierdzenie gazety „Turquie11 
jakoby rząd grecki przed posłaniem Trikupisa na 
ambasadora do Konstantynopola, nie zapytywał Porty 
czy jej nowy poseł będzie dogodnym, jest fałszywem. 
O zdanie Porty zapytywano się tak w tureckiem po
selstwie w Atenach jak również przez grecką amba
sadę w Konstantynopolu, a Ali Pasza odpowiedział 
przez tureckiego posła, że jakkolwiek szanuje chara
kter i talenta Trikupisa, ale uważa, że polityczna 
przeszłość tego męża stanu, czyni go niezdatnym do 
zawiązania przyjaznych stosunków i dla tego on, Ali 
Pasza, prosi, ażeby Rhangabe posiadający zaufanie 
Porty pozostawiony był w Konstantynopolu.

Projektowana przez rząd rumuński pożyczka, przy
jęta została, jakto łatwo było przewidzieć przez Izbę 
deputowanych. Rumuńja tym sposobem uda się do 
rynków pieniężnych Europy, po świadectwo trwało
ści krajowego kredytu.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Paryż 23-go. — Nowa pożyczka idzie bardzo dobrze. 

Na giełdzie paryzkiej przewyżka ofiarowywana nad 
kurs doszła już do 1 franka ; na innych giełdach jest 
również znaczna.

Bruksella 24-go. -- Rząd francuzki upoważnił firmę 
brukselską Erzera Oppenheim) do otworzenia zapisów 
na nową pożyczkę. Wypłata będzie mogła się odbywać 
w biletach belgijskich al pari.

Paryż 24-go. — „Journal Officiel11 ogłasza warunki 
zapisów na pożyczkę. Emissja po kursie 82,50. Renta 
5-o procentowa. Procenta biegną od 1-go lipca r. b. 
Po zdyskontowaniu terminów kwota wypłacić się ma
jąca wyniesie tylko 79, 27. Procenta wypłacane będą 
16 lutego, 16 maja, 16 sierpniai 16 listopada. Podpisy 
zaczną się 27 i nie będą mogły trwać po 30 b. m. Za
pisy w dniu zamknięcia ulegną redukcji. Zapis nie mo
że być mniejszym od 5 franków renty. Wyższe nad 10 
muszą być wielokrotne względem liczby 10. Na każde 
5 franków renty (procentu od niezwracającego się ka
pitała) przy zapisie wypłacić trzeba 12 franków (na 
kapitał) resztę wl6-tu ratach miesięcznych najpóźniej 
w dniu 21 listopada 1872 r.

Paryż 23-go. — „Gazette de France11 zapowiada 
przybycie hr. Paryża do St. Germain. Hrabia uda się 
do Wersalu dla odwiedzenia Thiersa. Stan wojenny 
w Algierze zniesiony.

Paryż 24 go.— Hr. Paryża złożył już wizytę Thięr- 
sowi i Grevemu.

Wersal 23 go. — Zgromadzenie narodowe. Na za
pytanie Schoelchera, odpowiedział Lambrecht, że znie
sienie stanu oblężenia w Paryżu nie byłoby jeszcze na 
czasie. Rząd postanowił jednak zostawić Paryżowi zu
pełną swobodę w ogłaszaniu odezw wyborczych i zwo
ływaniu zgromadzeń. Opierać się on będzie tylko bun
towniczym teorjom. Rząd chce aby kolegja wyborcze 
wolne były zarówno od nacisku administracyjnego jak 
i od wpływu doktryn wyuzdanych. Przyjęto wniosek 
mianowania komissji mającej zrewidować dekreta de
legacji w Tours i Bordeaux.

Paryż 23 go. — W liście do jednego z deputowa
nych dep. Meurthe oświadczył Favre: „Młodzieńcy 
w wieku popisowym w prowincjach odstąpionych 
Niemcom dobrze uczynią jeśli jaknajprędzej wybiorą 
sobię narodowość w jakiej pozostać pragną. Łatwo 
bowiem mogłyby się wyrcdzić trudności nieprzewi
dziane w układzie pokojowym.11

Paryż 22 go.— Ks. Aumale przybył dziś z rana do 
Calais i wieczorem spodziewany jest w Paryżu. Magne 
minister skarbu b. Cesarstwa przyjął kandydaturę 
w dep. Dordogne. Wojska niemieckie ciągle ustępu
ją ku granicy. Stan zdrowia w Paryżu zadawala
jący.

Wersal 23 go.—Wiadomość o przybyciu hr. Pary
ża do Wersalu jest bezzasadną (p. niżej).

Londyn 23 go.—„ Times ogłasza list Guizota do 
prezydenta Grćvy (Podamy treść jego jutro).

Paryż 23-go.—Paweł Souvence i Vandal b. dyre
ktor poczt występują jako kandydaci w departamen
cie Sekwany.

Peszt 24go.—„Pester Lloyd11 podaje słowa Bismark- 
ka po powrocie z Frankfurtu, o zlaniu się obu iinji 
burbońskich. Połączenie się to—mówił ks. kanclerz 
uważam za niepodobne do przeprowadzenia. Cho
ciażby hr. Chambord miał jak najlepszą wolę, i przy
jął do swych rządów wszystkich tych urzędników ja
kich mu da p. Thiers, to i tak jeszcze nie ulega wą- 
tpiwości, że powiernicy i doiadzcy nakłanialiby go do 
tego, aby w ciągu tygodnia udzielił dymissę wszystkim 
orleanistowskiza, zwłaszcza prefektom. Ale w chwili 
w której to uczyni—zerwanie między obu linjami bę
dzie faktem dokonanym. (Jeżeli p. Bismarck to tylko 
powiedział „Pester Lloyd11 niemiał o czem donosić).

Londyn 23-go. — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby 
niższej oświadczył Gladstone, że list królowej do Pa
pieża, z powodu jubileuszu nie zawierał w sobie nic 
politycznego. Minister sądzi, że Izba podziela zdanie, 
iż Anglja powinna była okazać Papieżowi takież same 
względy jak inne mocarstwa.

Wiedeń 23-go.- Izba deputowanych obradowała 
dziś nad prawem o podwyższeniu etatu kawalerji. Po 
mowie Bauhausa w imieniu komissji sprawozdawczej 
postanowiono pozwolić na dłuższe przetrzymywanie 
szeregowców pod chorągwiami, z warunkiem wszakże, 
iżby przetrzymywani dobrowolnie się ną to zgodzili 
i aby czas nadetatowej służby potrójnie strącał się 
z epoki obowiązkowego służenia w rezerwie. Na wnio
sek Chlumetzkiego uchwalono bez rozpraw prawo 
podatkowe za lipiec.

Praga 2|-go. — Kardynał arcybiskup powołany 
został do Więdnia w sprawach politycznych.

Florencja 22-go.— Z Tunisem grożą nowe nieporo
zumienia. Rząd tunetański znajduje się w wielkich 
kłopotach finansowych. Królowi towarzyszyć będą 
1 lipca do Rzymu ministrowie: spraw zagranicznych, 
wewnętrznych, handlu i marynarki, oraz ciało dy
plomatyczne. Przy wjeźdaie wydaną zostanie amnę- 
stja dla prassy i wojska. Od 1 lipca wszystkie posta
nowienia rządu datowane będą z Rzymu.

Neapol 22-go.—Z Kalabrji donoszą, że rozbójnicy 
zaczynają znowu w wysokim stopniu niepokoić drogi 
publicze. Utworzyło się 5 czy nawet 6 nowych band 
rozbójniczych.

Bukareszt 23-go.—Izba uchwaliła nową pożyczkę i 
budżet na r. 1871. Sprawa obligacji koleji żelaznych 
Strasburga w początkach przyszłego miesiąca roz- 
strzygnięćą zostanie przez Izbę.

Konstantynopol.—22-go wieczorem. — Dziś odbyło 
się nabożeństwo za ofiary, padłe podczas powstania 
paryzkiego. Celebrował M-gr Franchi. Poselstwo 
francuzkie i znakomitości tu zamieszkałe, obecne by
ły na nabożeństwie. Sułtan wielu chrześcian przyjął 
do swej służby pałacowej- Rangabe na miejsce Tri
kupisa, niemiłego rządowi tutejszemu, mianowany zo
stanie posłem greckim w Konstantynopolu. Msgr. 
Franchi, załagodził spory w łonie gminy katolickiej 
ormiańskiej wynikłe. Halim Pasza jedzie do Ems.

Konstantynopol 24-go. — Porta przyjęła dymissję 
Patryarchy Greckiego, Grzegorzs. Synod wybrał na 
jego miejsce metropolitę Demotyk Dyonizjusza, lecz 
tylko tymczasowie. 

— Regens Seminarjum Archidiecezji Warszaw
skiej, podaje do wiadomości osób interesowanych, że 
egzamin kandydatów do stanu duchownego, odbędzie 
się dnia 4 i 5 lipca r. b. w Konsystorzu Warszawskim 
od godziny 10-ej rano. (1—2)—5180—

— Józef Rosiński, urzędnik Sądu Poprawczego, 
mianowany Komornikiem przy Trybunale Cywilnym 
w Warszawie, otworzył kancellarję przy rogu Miodo
wej i Długiej Nr 489, nowy 17, dom Górskiego.

(2-3) -5140-

KANTOR
Hompanji Wąwozów Rolniczych, 

i wywózki nieczystości kloacznych, 
uprzywilejowanym aparatem Bergera, z dniem 8-ym Lipca 
r. b. przeniesionym zostaje pod Nr 471c (nowy 24), po pra

wej stronie Placu Resursy Kupieckiej, w sieni na dole.
(1-6) — 5204—

Skład Główny Wyrobów Tabacznych Ę 
Leopolda Kronenberga, dotychczas przy Jg; 
ulicy Długiej Nr 542 istniejący, z d.

H 26 Czerwca r. b., przeniesionym zo- || 
staje do gmachu Fabryki Tabacznej, sg 
przy rogu ulic: Marszałkowskiej i Ho- jsę 

gi żej Nr 1447. (1—3) — 5179 — jfc

Redaktor Juljan Statkowa ki.—Wydawca Gustaw Gebetnrr.

Apteka w Maryampolu.
Nabywszy na własność Aptekę w Maryampolu za opatrzy

łem ją, we wszelkie najnowsze śroclki lekarskie, jakich potrze
ba nauki obecnie wymaga, jak niemniej w specjalia zagrani
czne i wyroby gutaperchy. Obok tego wszedłem w stosunki 
ze znanym powszechnie Głównym Składem Wód Mineralnych 
przy Aptece Dra Heinricha w Warszawie, skutkiem czego 
wszelkie zamówienia tychże wód dopełniam jak nójśpieszniej, 
podług cennika tegoż Składu. Przepisy zachowywania się 
przy piciu wód mineralnych i cennika tychże, udzielam bez
płatnie. — O czem mam honor zawiadomić WW. Panów Oby
wateli i Lekarzy.

Magister Farmacyi
(2 - 2) —4845— Zygmunt Buksicki.

DOLINA SZWAJCARSKA. — 
PROGRAM KONCERTU 

B. B 1 Ł S H €r O, 
Dyrektora Orkiestry Cesarskiej z Berlina, 

złożonej z 60-ciu artystów.
Jutro:

L Uwertura op. , ,Rosamunda,“ Fr. Schuberta. 2. Ka
dryl z op. „Pierwszy dzień szczęścia/1 Aubera. 3. Wariacje 
na oryginalne temata,, R. Wfirsta. 4. Fantazja z op. „Robert- 
Djabeł,“ Meyerbeera. 5. „Aladin,“ Marchen-uwerture, Hor- 
nemana. „Neu Wien,“ walc, Straussa. 7. Warjacje, L. Beet- 
h o vena. 8. Wielka fantazja z R. Wagnera op. „Die Meister
singer von Niirnberg,“ J. Duponta. 9. Uwertura z op. „Fra- 
Diavolo,“ Aubera. 10. Wstępny akt (Gavotte), Thomasa 
II. TraumbilderJ* fantazja, Lumbyego. 12. Apolonja-galop^ 
Bilsego.

We Środę: Symfonia eroica, L. Beethovena.
Dziesiąty Koncert na skrzypce L. Spohra, wykona p. Feliks 

Meyer. Andante, akt, Mendelssohna-Bartholdy. 32 osób, (po 
raz pierwszy).

Początek o godzinie 7-ej.
Cena wejścia Kop. 30. — Codzień Koncert.

Ulica Miodowa, dom W-go Lessera.
Dziś i codziennie Przedstawienie Towarzystwa Drama

tycznego pod dyrekcją Stobińskiego.

TIVOLI
Teatr pod dyrekcją Anastazego Trąbszy.

Dziś: „Radcy Pana Radcy.
, Początek o godzinie 8-ej.

Dziś i codziennie Przedstawienia Truppy Dramatycznej,, 
w niemieckim języku pod dyrekcją P. Plątner. - Początek 
o godżinie 8-ej wieczorem. — Dziś: 1. „Eigensinn, Lust- 
spiel,“ in 1 Act. 2. „Recept gegen Schwlegermiltter,“ Lust- 
spiel, in 1 Act. 3. „Aus Liebe zur Kunst,“ Liederspiel/* in 
1 Act.— Jutro: Na ogólne żądanie: „Der Jesuit und sein 
Zógling,“ Gesangs vortrag von Fraulein Strehland.

Teatr Letni w Saskim Ogrodzie.—Dziś: Pani de 
Chamblay.

TEATR WIELKI. Jutro: Prą Diavolo — operą 
1-y raz.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Dnia 2i Czerwca 1871 roku.

PółimperjałyRos. rs. 6 kop. 10 
Dukaty Hol. rs. 3 kop. 55
Pruskie talary w biletach rs. 1 k. 12>/3 
Austryjackie floreny w biletach k, 62 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) . . 
Listy Zast. 3 okresu, I,s.zars. 100 . . 
ListyZast. 3okresu,II s.zars. 100 .. 
Listy Zast. nowe 5 prz r. 1869 .... 
Listy Zastawne miasta Warszawy. . 
Listy Likwidacyjne rs. 100  
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego . . 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . . 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864 . .

„ „ » » z r. 1866............
AkcjeDrogi ż. War.-W. zasztukę . . 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej, . • 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . • 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. . • 
Akcje Banku Handlowego Warsz. . 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia. . 
Akcje kolei Żel. Fabry-Eódzkiej . . 
5% Listy zastawne rossyjskie ....

RUBLE I KOP. SB.

Żądano Płacone

88 63 88 13
87 96 87 4^
83 10 87 75
83 17 82 83
73 5 72 73

100 99 83
;_ —
91 50

151 .— 150
148 —* —

75 74
69 —
— — .
H -- —
_ _

100 50 —
104 — 103 j.

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 44/9.
Od Likwidacyjnych kop. 27%.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 5%. ,
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 118‘/1B. 
Berlin: Weksel 100 tal. 8 d. rs. 111 k. 82 rs. 111 k. 60. 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 55% rs. 7 k. 53. 
Paryż: Weksel 2 ni. za 300 fr. rs. — k. — rs. — k. —. 
Wiedeń; Wek 2 m. za 150 w. rs. 91 k. 5 rs. — k. —.

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNA
Dnia 25 Czerwca 1871 r,_____________

Termometr R. Q0(lz-7ranol z południa] 9 wieczorem 
wskazywał st. ciepła 14.0 19 3 ■ 14.9

Dnia 25 największe ciepło st. 22.0 R. najmniejsze ft. 12-8, 
Barometr spadał znacznie.
■Wiatr południowo zachodni słaby. -
Niebo przeważnie zachmurzone; deszcz mały. .
Dziś o godzinie 7 rano ciepła stopni 16.0 R.; barom*/, 

jeszcze opada, wiatr- południowo-zachodni, dosyć moony, n,CD 
pogodne. . «

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stóp 5
dodatek.

W Drukarni Kuriera Warszawskiego.—(Pląc Teatralny, Nr 473c, nowy 5).—/(oaBoaeno Ęensypow.



Kolonja w Mokotowie,
jest do sprzedania z wolnej ręki,‘/4 wiorsty za rogatkami, 
mająca rozległości, dies. 31 */3 (63 mórg magdeburskich), dwa 
ogrody (traktowe i warzywne, dom mieszkalny piętrowy, 
z dwoma werendami, złożony z pięciu pokoi na górze i ku
chni, również na dole z takim rozkładem, dwa domy muro
wane służące do użytku, stodoły, oborka z inwentarzem ży
wym i martwem oraz z zasiewami za przystępną cenę. Wia
domość u Właściciela na miejscu,. Nr 24 kolonji.

wauu, mai u omy w warsza
wie do sprzedania; kapitały

Ma sobie powierzone mająt
ki ziemskie w Królestwie

Student Warszawskiego Uniwersytetu, 
zajmujący się od kilku już lat przygotowaniem chłopców do 
Szkół publicznych, życzy sobie przyjąć obowiązki domowego 
Nauczyciela przez czas wakacyjny, bądź to w Warszawie, 
bądź na prowincji, za umiarkowanem wynagrodzeniem. Oso
by interessowane raczą złożyć swój adres w Redakcji „Ku- 
rjera Warszawskiego** pod literami E. R. (2—3) —5138 -

któraby umiała dobrze prasować rozmaite rzeczy; zechce 
się zgłosić pod Nr 411, na Krakowskiem-Przedmieściu, 
w Sklepie farbiarskim, W. B. J. Weschkie.

(6-6) -4903 —

Istniejąca od kilku lat w Warszawie
Fabryka Cukierków, Czekolady i Musztardy,

z dniem 8-ym Lipca r. b. przeniesioną zostaje z Tłomackiego 
na ulicę Leszno, Nr 655 (4), obok Skier u P. Krupeckiego.

(2-3) -5142-

r ^onografja Hemorroidów
Dziełko Dra- Andre Lebel, lekarza fakultetu Paryzkiego.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.—Skład Główny 
* Księgarni Gebethnera i Wolffa.

ce n? .Państwa Rossyjskiego pozycją 151 n Nr 
36 w37 “P°^a2nięne do w prowadzania.

Pigułki Dra Lebel z proszku rośliny Scordium i Pi- 
fcułki Dra Lebel z ekstraktu tejże rośliny przeciw He- 
foorroidom sprzedają się we wszystkich Aptekach Ce- 
Carstwa.—Skład główny w Warszawie u A. F- Galie.
-  (44—50) —5617—

Czeladnicy Introligatorscy,
zdolni do robienia pudełek i robót dla sklepów z materja- 
łami piśmiennemi, mogą znaleźć zaraz stałe zatrudnienie, 
przyulicy Leszno, dom W-go Szuster, Nr3-ci u Introligatora. 

(3-3) - 5092 -

Opiekun Domowy.
Najtańsze w Warszawie pismo Illustrowane, obejmujące 

w sobie: życiorysy osób wsławionych na polu nauki, sztuk, 
rzemiosł i przemysłu, -rzeczy społeczne, bieżące, techniczne, 
artystyczne i literackie,- powieści, poezje, dramaty i krytyki, 
—wychodzić będzie w kwartale Ill-cim r. b., na tych samych 
<*> i dotąd warunkach. Cena prenumeraty wynosi: w War
szawie miesięcznie kop. 25—kwartalnie kop, 75—półrocznie

1 kop. 50— rocznie rs. 3. Na prowincji: kwartalnie rs: 1 
kop. 20—półrocznie rs. 2 kop. 40—rocznie rs. 4 kop. 80. 
Nadmieniam przytem: że ponieważ pismo to przeszło na wła
sność p. g. Mosch, wszyscy zatem prenumeratorowie i inte
resanci zgłaszać się raczą od d. 1 lipca r. b., nie na ulicę 
bolną Nr 715, lecz na ulicę Chmielną i róg Nowego Światu 
bod Nr 1260rf, (3 nowy), gdzie od powyższej daty bióro Re
dakcji przeniesionem zostanie. Spodziewam się że uznanie 
Jakiem Opiekun Domowy szczyci się pomiędzy publicz
nością, nietylko nadal nie zmniejszy się, ale owszem, przy 
2?acznych ze strony nowego Wydawcy i Redakcji ulepsze- 

>acn, powiększy się i rozprzestrzeni.— Redaktor Franciszek 
Gumowski. (3-3) -5049—

Francuzki Nauczycielki,
z których jedna posiada muzykę i śpiew, poszukują miejsca 
na prowincję, za pośrednictwem Kamilli Mierkowskiej, 
ulica Ś-to-Jerska Nr 22. Tamże jest Guwerner upowa
żniony od władzy, który oprócz przedmiotów klassycznych, 
konwersacji w obcych językach, naucza muzyki. Także Bona 
Francuzka poszukuje miejsca w Warszawie.

(1-1) - 5184 -

iftBL Posiadacz Kapitału Rs. 7,000
może wejść w posiadanie Majątku Ziemskiego,

10 wiorst (ll/3 mili) od Warszawy, mającego 
rozległości diesiatyn 450 (30 włók), w tem diesia- 
tyn 105 (włók 7) Ląk dwu-kośnych, Drzewo na potrze
bę, Budowle i Inwentarze odpowiednie. Wiadomość w Kantorze 
Wekslu Władysława Bersohn et Comp., ulica Senatorska, 
Nr 468/9 nowy 20.  (3—3) 5052— 

Potrzebne są zaraz 

W mieście Kałuszynie, przy szosse i drodze że- 
jjij laznej Warszawsko-Terespolskiej położonym, jest 
Kik do sprzedania Possesja posiadająca: Domdrew- 

niany parterowy w dobrym stanie, Zabudowania 
gospodarskie odpowiednie, także w dobrym stanie będące, jak 
również.: Gruntu dziesiatyn 8Va (morgów 17 30°), z wysiewem 
zboża: Żyta korcy 7, jęczmienia 1, owsa 7, grochu 1, Wyki 2, 
kartofli 25. Siana z potrawem zbiera się około fur 20. Słu
żebności: Bierze się co tydzień z lasu dworskiego drzewa 
opałowego fur 2, i pastewnik dla inwentarza na gruntach 
dwo rskich jest wolny. Z krów jest znaczny dochód i tych 
można utrzymać sztuk 12. Bliższa wiadomość na gruncie u 
Właściciela Srockiego, a w Warszawie w Cukierni W. Kopi- 
jowskiego, na Krakowskiem-Przedmieściu. (2—3) —5135—

dowej. Wadium wynosi rs. 1000, a licytacja zacznie się od 
summy rs. 3019 kop. 8.

2. Dnia 29 Czerwca (11 Lipca) r. b., o godzinie 10-ej
z rana, Nieruchomość czyli Plac, w Pradze pod Warsza
wą pod Nr 218 przy ulicy Ząbkowskiej położona. Wadium 
wynosi rs. 500, a licytacja zacznie się od summy rs. 623 
kop. 331/,. , v ,

3. Dnia 30 Czerwca (12 Lipca) r. b., o godzinie 10-ej 
z rana, Nieruchomość w Warszawie pod Nr 999 litera A, 
przy ulicy Krochmalnej położona. Wadium wynosi rs. 1000, 
a licytacja zacznie się od summy rs. 11,717 kop. 391/,.

4. Dnia 30 Czerwca (12 Lipca) r. b., o godzinie 10-ej 
z rana, Osada uwłaszczona pod Nr 59, w Dobrach Dembe 
Wielkie w powiecie Nowominskim położona. Wadium wynosi 
rs. 350, a licytacja zacznie się od summy rs. 526 kop. 12.

Szczegółowy opis powyższych Nieruchomości, oraz warun
ki sprzedaży, przejrzeć można w Kancellarji Pisarza Trybu
nału Cywilnego, w Warszawie pod Nr 549, i u podpisanego 
sprzedaż popierającego Obrońcy, w Warszawie pod Nr 1765 
nowy 4, przy ulicy Sto-Jerskiej zamieszkałego.

Izydor Karśnicki, Patron.
(2-3) -5153—

DOM ZŁECEJI . . 
M. Oczartśki i S-ka 1 Cesarstwie; lasy przy spła- 

i on wach, oraz domy w Warsza-Senatorska, Nr 20 nowy. , • ! ‘
do lokacji. Hurtową sprzedaż wełny, okowity i drzewa na 
targach tutejszych załatwia. Rekomenduje wykwalifikowanych 
Rządców dóbr, Gorzelanych oraz wszelkich Officjalistów 
wiejskich. (3 -3) —4840—

Nauczycielka 
posiadająca język francuzki, nauki klassyczne, język nie
miecki bez konwersacji, oraz muzykę, pragnie przyjąć obo
wiązek kształcenia dzieci w domu obywatelskim na wsi. Uli
ca Niecała, Nr 12, w Szkole żeńskiej. Zastać można od go
dziny 3-ej do 5-ej po południu. — Tamże jest do nabycia 

Tom 2-gi Historji powszechnej C. Cantu.
(2-3) -5127-

PETERSBURSKO-WARSAAWSKI

KANTOR BANKIERSKI 
lunon bm, 

w Warszawie, Krak.-Przedmieście, Nr 17, 
w Petersburgu, Newski Prospekt, Nr 14.

W skutek zapadłej uchwały Rady Państwa Niemieckiego 
(Reichstagu),wszelkie papiery publiczne premjowe innych obcych 
Państw, nie mogą cyrkulować na giełdach niemieckich, jeśli 
nie są zaopatrzone w stempel ceny 10 srebrnych groszy, czas 
do ostemplowania prawem tem oznaczony, upływa w dniu 
15 Lipca r. b. Czuję się w obowiązku ostrzedz Szanownych 
moich Klientów, iż papiery nieostemplowane, różnić się będą 
w wartości od papierów ostemplowanych, zapewne dość 
znaczną różnicą, której dziś oznaczyć niepodobna, co więcej 
obieg papierów tych w kraju, napotykać będzie na utrudnie
nia, dla niemożności wysyłki tychże zagranicę, przeto w ce
lu ogólnego udogodnienia, Kantor mój przyjmować będzie 
papiery pożyczki premjowej I-ej i H-ej Emissji do wysłania 
do Berlina i z opłatą, podług stopy przyjętej przez 
Bank Państwa i kosztów portorji. Na papiery przez 
Kantor mój przyjęte, zaliczam w razie żądania po 120 rs. 
na każdy bilet za potrąceniem procentu w stosunku 6°/, 
rocznie i 1% prowizji za cały czas zastawu.

Osoby zamieszkałe na prowincji, mogą nadesłać bilety 1 i 2 
Emissji do ostemplowania Kantorowi memu, koszt którego 
z kuponu bieżącego potrąconym zostanie i otrzymają od
wrotną pocztą kwity depozytowe na przyjęte papiery.

(3 -5) 5074

a
 W Trybunale Cywilnym tutejszym w Wydziale 
I-szym, na Placu Krasińskich, pod Nr 549, sprze
dane zostaną w drodze subhastacji następujące

Nieruchomości:
j^.l. Dnia 18 (30) Czerwca r. b., 0 godzinie 10-ej z rana, 
Nieruchomość w Warszawie pod Nr 864 przy ulicy Ogro

kompletnie uzdatnione do Krawiecczyzny do Magazynu E. Bo
guckiej, przy ulicy Żabiej, Nr 472, dom Hr. Zamojskiego.

(2- 3) -5148-

DODATEK « KURIERA WARSZAWSKIEGO 1,139.
Dnia 26 Czerwca 1871 roku. Poniedziałek. Dnia 14 (26) Czerwca 1871 roku.

WUJA
Senatorska Nr 470 (22 nowy) wprost pałacu hr. 

Zamoyskich.
Koszt ostemplowania wynosi na 100 tal. 5 sgn, wy

żej zaś 100 tal., 10 sgr.
Osoby na prowincji zamieszkałe, zechcą łaskawie 

spiesznie nadesłać sztuki, gdyż tylko do dnia 10 lipca 
Kantor przyjmować takowe jest w możność*.

(2—10) —5158—

Dzieła gospodarskie i ekonomiczne
po nader przystępnych cenach

0 nabycia w Księgarni Gebethnera i Wolffa:
Bokiewicz. Hygiena popularna, czyli nauka zachowania 

zdrowia dla ludu, z 50 kop. zniżona na 20 kop.
nevalier. Ekonomja polityczna, ustęp o organizacji pra- 

Cn». C^’ 2 rs* 1 zniżona na 50 kop.
^°«rcelle-Seneuil. Wykład teoretyczny i praktyczny 

czynności bankowych, z francuzkiego przełożył Lewe- 
’ stam, z rs. 3 zniżona na rs, 1.

•Uąorowski Ludwik. Regulamin dla gospodarzy wiej
skich, oraz urządzenie gospodarstwa parobczanego 

p z rs. 1 zniżona na 50 kop.
Gospodarstwo domowe włościan polskich, przez Obywa- 
 tela Ziemskiego, z kop. 30 zniżona na kop. 15.

Lavergne. Obraz gospodarstwa wiejskiego w Anglji, Szko- 
 cji i Irlandji, z rs. 1 zniżona na 50 kop,

Leconteux- Nauka o uprawie polepszającej, czyli zasady 
ogólne gospodarstwa wiejskiego, z rs. 2 zniżona na 

. 75 kop.
Lullm. O stowarzyszeniach wiejskich do wyrobów mlecz- 

cznych, z kop. 22*/3 zniżona na 10 kop.
Lutosławski Franciszek. Notatki z wycieczek rolni- 
 czych za granicę kraju, z kop. 60 zniżona na k. 25. 

Opowiadania starego nauczyciela, przydatne dla czytel
ników wiejskich, oraz dla dzieci wszelkiego stanu z 30 
kop. zniżona na 15 kop.

ttoscher Wilhelm. Nauka ekonomji, Rolnictwa i ubocz
nych płodów surowych, dla poświęcających się nauce i 
trudniących się stosowaniem jej do spraw życia społe- 
cznegoz rs. 2 kop. 25 zniżona na rs. 1.

Sinclair John. Kodeks rolnictwa i uwagi dotyczące ogro
dów, sadów, lasów i plantacji, z rs. 2 kop. 70 zniżona 

9 , na rs. 1.
4aleski Falkenhagen P. O domach Zleceń Rolników 

z kop. 50 zniżona na kop. 20.
— Teorja i praktyka banków w zastosowaniu do naszego 

■nr ,kfaju z 50 kop. zniżona na kop. 20. , , •
vveeuherlin. Hodowla zwierząt domowych gospodarskich. 

Część I. Zasady ogólne, z kop. 75 zniżona na k. 40. 
Część II. Chów bydła rogatego z rs. 1 kop. 80 zmżo- 

 . “a na kop. 90. .
Dzieła powyższe wydane zostały w swoim czasie nakładem 

i staraniem b. Towarzystwa Rolniczego i b. Redakcji Roczni
ków Gospodarstwa Krajowego, co jest najlepszą rękojmią ich 
rzeczywistej wartości, uprzystępnienie zaś ceny powinno być 
2achętą do licznego ich pokupu.

Osoby na prowincji zamieszkałe, zechcą przy zamówieniu 
każdego rubla po 10 kop. na koszta przesyłki dołączyć.

(1- 10) - 5019 -

■— W tych dniach wyszło i jest do nabycia 
dziełko pod tytułem:

llr. Haffner,

IfflMIH ■MI
z oryginału niemieckiego 

PRZEŁOŻYŁ 
Wł. M.

Cena egzemplarza kop. 30 (złp. 2). Skład 
Główny w Redakcji „Przeglądu Katolickiego.“ 

(3-3) B  5027 -

Szkoła Rolnicza Imienia Haliny
w Żabikowie pod Poznaniem.

W pierwszych dniach października r. b., rozpocznie 
się w Zakładzie nowy kurs. Ponieważ liczba uczniów 
wzrasta nadspodziewanie, a na przyszłe półrocze już 
16 zgłoszeń nadeszło, pomieszczenie zgłaszających się 
kandydatów będzie połączone z trudnościami. Zarząd 
Szkoły chciałby przygotować miejsce, dla wszystkich 
życzących sobie wstąpić do Zakładu uczniów, będzie 
to jednak tylko wtedy wykonalnem, gdy zgłoszenia ile 
możności przyspieszone zostaną, i ztąd jak najrychlej 
liczba potrzebnych miejsc się wykaże. Z tego powo
du wzywa się już teraz życzących sobie pomieszczenia 
w Zakładzie od Października b. r., aby najdalej do 
1 Sierpnia r. b. zgłosić się zecbcieli na piśmie do 
podpisanego dyrektora. Pobyt w Szkole Rolniczej 
przez całkowity kurs dwuletni kosztuje 270 tal. z u- 
trzymaniem i usługą.

Szczegółowy plan nauk półrocza przyszłego ogłosi 
s:ę osobno. Bliższych informacji zaczerpnąć można 
z broszury pod tytułem: „Wiadomość o Szkole Rolni
czej Imienia Haliny w Żabikowie, ogłosił dyrektor 
tejże Dr. Juljusz Au., Poznań r. 1870“, która jest do 
nabycia we wszystkich księgarniach. Na, zapytania 
wszelkich objaśnień chętnie udzieli podpisany:

Dr. Juljusz Au,
Dyrektor Szkoły Rolniczej Imienia Haliny, w Żabiko
wie, pod Poznaniem. (1—2) —5156—

Ostemplowanie Pożyczek Premjowych 1-ej i 2-ej 
emissji, oraz wszystkich papierów losowych, które 
w skutek nowego prawa parlamentu niemieckiego tyl
ko za ostemplowaniem przez banki pruskie (do 15 
lipca r. b.) będą miały dozwolony obrót, tamże usku
tecznia za bardzo małą prowizją Kantor Wekslu i 
Interesów Bankierskich,

pod firmą:

Tnnn A w średnim wieku, wdowa, bezdzietna, z wyż- 
\ JA 8zem wykształceniem, znająca się kompletnie na 
11 1 li gospodarstwie kobiecem miejskiem i wiejskiem,

JUUU11 a szczególniej przysposabianiu wszelkich zapasów 
zimowych, poszukuje obowiązku do zarządu 

domu w Warszawie lub na prowincji, w razie potrzeby mo
głaby także udzielać początki nauk dzieciom małym i dozo
rować je. Potrzebujący raczą adress swój zostawić w Redak- 
cyi „Kurjera Warszawskiego*' pod lit. W. S.

(5 - 0)____________________________ -4873-
Potrzebną jest zaraz
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Do sprzedania lub do wydzierżawienia

ni iiii no mmi
2 wm mOTmw.

Używanie czystej wody do picia, jest niezbędnym warunkiem utrzymania zdrowia, a zarazem najpewniejszy!

(9-0)

— Bank handlowy w Warszawie, podaje niniejszem 
do wiadomości, że podejmuje się przesłania biletów 
pożyczki 5% rossyjskiej premjowej do Berlina dla 
ostemplowania takowych celem zapewnienia im prawa 
obiegu w -Państwie niemieckiem, za opłatą 50ciu kop: 
od sztuki, tytułem prowizji stempla niemieckiego i in
nych kosztów.

Bilety winny być złożone w kassie Banku najpó
źniej do dnia 3go lipca r. b. nowego stylu, a odebrane 
tamże za zwrotem wydanego dowodu w czasie od dnia 
lOgo do 12go lipca. (2 — 3) —5151—

o dwię wiorsty za rogatkami.
DOM mieszkalny z 5-ma Pokojami i Kuchnią, na dole, 

z 2-ma Pokoikami i Kuchenką, na górze. Budynki go
spodarskie dostateczne. Ogród z 200-ma Drzewami owo- 
cowemi, i t. d. Różne Drzewa dzikie.

Gruntu ornego przeważnie 1-szej klassy i łąk, dziesiatyn 
15, czyli morgów nowopolskich przeszło 30.

Wiadomość w Redakcji „Gazety Polskiej.1*
21—0) -2081 —

Używanie czystej wody do picia, jest niezbędnym warunkiem utrzymania zdrowia, a zarazem najpewniejszym 
1 środkiem zachowawczym przeciw wszelkim chorobom epidemicznym. . , ... ,

Tajny Radca Medyczny Professor Dr Griesinger w Berlinie, w swoim „Wykładzie chorób infekcyjnych (Mala
ria, Żółta, febra, Tyfus), morowa zaraza, Cholera), przytacza liczne przykłady rozszerzenia cholery przez użycie nie
czystej wody do picia. . .... , . . • , ., . •Professor Dr Pettenhofer w dziele swoim o sposobach rozszerzania cholery, podaje spostrzeżenia, z których się 
okazuje, że mogą się zdarzyć zanieczyszczenia i infekcje wody studziennej przez ścieki z kloak, dołów do gnoju, 
śmietników, nie pociągające za sobą żadnej zmiany w zapachu lub smaku wody i dla tego nie dające się prawie wca- 
le dostrzedz. , , . y.

Używanie nieczystej i zepsutej wody do picia, wpływa nietylko na rozwinięcie cholery, ale aaje zarazem glow- 
ny powód do nabawienia się tyfusu i djarji. ........................ .. . . .

Dla uniknięcia tych niebezpieczeństw i zapobieżenia wszelkim złowrogim następstwom intekcji, staje się nie- 
I zbędną niemal koniecznością, wodę do picia przed użyciem przefiltrować przez węgiel, przez co wszystkie części szko

dliwe i zepsute odjęte jej zostaja. Wyrabiane przez nas filtry z węgla plastycznego, przed innemi posiadają tę 
zaletę, że doskonale w sobie absorbują wszystkie ciała i części obce i szybko filtracji dopełniają. _

Polecamy w tym względzie „patentowane filtry do wody,“ jako najodpowiedniejszy i najskuteczniejszy 
środek do oczyszczenia i wyklarowania wody mętnej, nieczystej, zły smak mającej, do użytku domowego, w podróży, 
w gospodarstwie wiejskiem, w szpitalach, w fabrykach chemicznych i wód mineralnych.

Wyłączną sprzedaż filtrów naszych, powierzyliśmy PP. Kraft et Kuksz w Whrszawie, 
ulica Miodowa, Nr 490/1. -n t •Fabryka węgla plastycznego w Berlinie.

— 2890—

Z mocy upoważnienia JW. Prezesa Try
bunału Cywilnego Warszawskiego, w dniu 
5 (17) Czerwca r. b., do Nr 6544 udzielo
nego, sprzedawane będą przez publiczną 

licytację tu w Warszawie, w domu pod Nr 71 hypotecznym 
3 policyjnym, położonym, w dniu 18 (30) Czerwca i dni na
stępnych r. b., zawsze o godzinie 1-szej z południa, przed pod
pisanym Rejentem, Ruchomości do spadku niegdy Tauby 
v. Łai Wejnberg należące, jako to: kosztowności, srebro 
próby 14, naczynia mosiężne i miedziane, meble, garderoba, 
bielizna, pościel, szkło, porcelana i t. p. przedmioty.

Rejent Kancelaiji Ziemiańskiej w Warszawie, 
(2 —2)- 4924— Aleksander Dziewulski.

WOZY MEBLOWE,
wynajmujące się przy ulicy Nowe-Miasto, za 

kościołem Panny Maryi, gdzie faryka dzwonów A. Zwoliń
skiego, dom Petersilge, Nr nowy 2. (4—6)—4933-

Z powodu nagłej zmiany interessów jest do sprzedania

MAGAZYN
i bielizny białej, pod bardzo korzystnemi warunkami. - 
Wiadomość na miejscu, przy ulicy Niecałej, pod firmą: Wa- 
lerji Czerniejewskiej, Nr 12 nowy. Tamże potrzebne są 
Panny uzdatnione do Sukień i Strojów.

(1- 1)_________________-5129-
Przy ulicy Leszno, Nr 84 poli

cyjny, jest do sprzedania: 
Powóz

w bardzo dobrym stanie, oraz BRYCZKA Węgierką 
zwana. — Wiadomość na miejscu u Służącego Hipolita.

(2-3) -5137-

TOffMSTffO OBEMCffli OD 08MA
w St. PETERSBURGU

Z KAPITAŁO 1ŁAIŁŁAHOWKM
RUBLI S/REZBKEILZC 3,500,000,

SS

Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju Ruchomości domowych, Towarów, Ruchomości i Zapasów Fabrycznych i 
gospodarskich, przeciw stratom od ognia pod korzystnemi warunkami przy ubezpieczeniach Stałych, na lat pięć i dłu
żej. Towarzystwo udziela stosowny rabat ze składki i w rozkładzie opłaty takowej czyni możliwe dogodności.

J Regulowanie strat i wypłata należności odbywa się na zasadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością; w razie 
mmracvch zajść sporów Towarzystwo poddaję się wyrokom Sądów Królestwa, do czego obiera sobie prawne mieszkanie 

w biurze Generalnej Agencji. Generalny Agent, MIKOŁAJ ROTWAND. .
_gj —4911— Biuro przy ulicy Nalewki, w domu W-go A. Glass, dawniej Natansona, pod Nr 2244a, nowv 17.

Jana Eelbing w Warszawie, przy ulicy Leszno, Nr 668,
posiada znaczny zapas Powozów gotowych i Wózki, dla słabych osób praktyczne, ze wszelkiemi wygodami, oraz 

przyjmuje wszelkie obstalunki i reparacje. _ 3535 —
. ■■ .................................................................................................................................................................................................. ...... "

smj « mi mu umn 11
Hozpoczęcie Sezonu dnia i J»3a ja.- Zamk-nięcie 31 Października.

Zakład kąpielowy posiada niewyczerpane źródła mineralne, łącząc w sobie wszystko, cokolwiek umiejętność Balneolog) 
wymagać może. Podczas sezonu, w pięknych Salach Redutowych, odbywają się codzienni. Bale lub zebrania wieczorne 
tańcujące, oraz wielkie koncerty, Muzyka doborowa dwa razy dziennie, widowiska, uroczystości i koncerty, wiejskie. Spacery 
uilluminowane, wyścigi konne, komunikacja koleją żelazną we wszelkich kierunkach, kilka razy na dzień. -4328—

Są do sprzedania

angielskie za bardzo przystępną cenę, przy ulicy Nowe-Mi*' 
sto, obok kościoła S-go Kazimierza, Nr domu 316 (nowy

’ (3-3) - 4587 -

240 diesiatyn (16 włók) Lasu 
Drzewa materjałowego i sągowego, 

o 7 wiorst drogi od Kolei Petersbursko-Warszawskiej Łapy, 
jest do sprzedania. Wiadomość w Redakcji „Kurjera War
szawskiego/*________ (4—4) —4829—

Okrycia i Kostjumy
IAAASJmKIK,

w fasonach najnowszych w wielkim wyborze od- 
.. znaczające się wykwintnym gustem nadeszły 

z Brukselli do Magazynu.

J. MATUSZEWSKIEGO,
Ulica Miodowa, pałac Dyzmańskich.

(4 6) — 4640—

Eabryka i Magazyn Mebli
S'. Ostaszewskiego,

egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy No- 
« wy-Świat, pod Nr 52 (stary 1306), prawie na- 

UT’przeciw zakładu fryzjerskiego posiądą wiel-
EeMkŁ ki zapas garniturów Mebli z pokryciem 

i bez pokrycia, jako też szafy, komody, kredensy, łóżka, to
alety, umywalnie z marmurami, różne bióra, stoły obiadowe, 
krzesła, szeslągi safianem lub amerykańską skórą kryte, ko
zetki, jako też i inne meble, mogące służyć do kompletnych 
umeblowań salonów i buduarów gustownie i trwało wykoń
czonych, za które właściciel poręcza i które sprzedaje po 
cenach znacznie zniżonych, mając to na uwadze, iż mały 
zysk a częsty więcej, przynosi korzyści jak duży a rzadki; 
w tejże fabryce jest garnitur mało używany, fasonu francuz- 
kiego, kretonem kryty, 6 fotelików mniejszych, 2 duże i ko
zetka, za cenę bardzo przystępną, oraz szeszląg, amerykańską 
skórą kryty. (5-6) —4620 —_____ _____ ,

Dla przedsiębierslw Gospodarczych!!!

J
 Bufet z Blatem marmurowym. Kredens i 

dwie Serwantki, cztery Napoleonki, 
Kozeta dobrą skórą pokryta, różne Uten- 

cŁ sylja do ozdoby lokalu i t. d„ znajdują się 
do nabycia w Fabryce Mebli F. Angerstejna. przy ulicy 

Szpitalnej, Nr 1O, gdzie się mieści Magazyn Mebli 
zaopatrzony w wielki wybór własnego wyrobu, między któ- 
remi znajdują się Garnitury rypsem kryte, oraz duże 
Kredensy orzechowe i jesionowe; wszystko po cenach 
zniżonych. — Tamże są do sprzedania Warsztaty Sto
larskie. (8-12) —4462 —

WTIM B PLUSKWY!
Najpewniejszy środek na zupełne wyniszczenie tego ro

bactwa z ich zarodkami,

wa Oraw 

na wszelkie robactwo domowe!!! 
wiele przewyższający w skutku Proszek Perski, jest do na
bycia w Składzie Głównym Zapałek W. Dzisiewskiego, 
przy ulicy Senatorskiej, Nr 467a, pierwszy dom od ulicy Bie- > 
lańskiej, naprzeciw b. domu Petyskusa. — W tymże Składzie 
znajduje się Proszek Perski świeży, po 10, 20, 40 kep., 

puszka i na funty w pęcherzach, 
oraz Trucizna na Myszy i Szczury, Bibuła i Lep na mu
chy, tudzież Benzina do wywabiania plam i Pochodnie do 
obrzędów pogrzebowych. (4 10) —4810—

MAGAZYN MEBLI 
Warszawskich i Zagranicznych 

pod firmą:

P. GLOBUS, 
przy rogu ulic Senatorskiej i Rymar

skiej Nr 471a.

S Poleca się doborem Mebli w najświeższych gatun- 
O kach i fasonach po cenach umiarkowanych.
2 Tamże główny i wyłączny skład Mebli giętych 
S Braci Thonet w Wiedniu, które to meble przedają 
Ssie po cenach stałych fabrycznych.

(5—102 - 4602 —

Młody Człowiek, b. Urzędnik, 
posiadający język polski i russki, oraz obeznany z przepisa
mi administracyjnewi i policyjnemi, mogący złożyć kaucję 
odpowiednią, życzy sobie przyjąć obowiązek Rządcy Domu, 
Hotelu, Kassjera, w Dobrach prywatnych, lub miejsce wKan- 
torze. Wiadomość w domu przy ulicy Żórawiej, Nr 12 nowy, 
na 2-giem piętrze, pod Nr 9,_________ (2—3) -5117 —

Do odtaąpienia

Kompletne Urządzenie Sklepowe:
Szafy, Bufet, Wagi, Lampa gazowa o 3 ch ogniach i roz
maite Utensylja. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 1252, 
nowy 51, u Stróża w bramie. (2—3) —4928 —



ni

JĘNRYK NEUMAN.
aLP Obecnie stale w mieście 'Włocławku

O zamieszkały, obok hotelu pod 3-ma korona-
mi.—Dobiera wszelkie okulary, to jest odpo- 

barometrv Jednie każdemu wzrokowi; oraz wykonywa 
rzelni hr WszeJkiego rodzaju, termometry i próby do go- 
Dróbv\n z ara * fabryk cukru i t. p. posiada Petersburskie 
muie wq j?'.ladectwami Ministerstwa Finansów, także przyj- 
honor ni -a .rePeracJe tyczące się jego fachu, z czem ma 

polecić się łaskawym względem Szanownej Publiczności. 
—___(3-3) -4326 —

, . Papierosy „Minerwa“
. 'jane i nasypywane, upakowane po 100 i 10 sztuk, po ce- 

mieJn;r8’r? J r3-.2O kop. — Dostać można: Krakowskie Przed- 
Sohn G “0Jdstein> na przeciw Resursy Obywatelskiej; Gltik- 

' mn ń W Pałacu hr. Stanisława Potockiego; Rosenblum, w do- 
WarnaZ?r-a Królewskiej. — Nowy-Swiat: Rosenblum, róg 
Odnin • J> Winiarski, pod Turkiem; Szczucka, przy Straży 
lilin Aleja-Jerozolimska: Gajewski, w domu Fry czego.— 
Gund | afszafbowska: Gelblum, dom Szyffa; Rozenblum, dom 
UliCy 7acaa-.~ Ulica Elektoralna: Baumgarten, naprzeciw 
Pałac/n neA' — Ulica Senatorska: Rozenblum, naprzeciw 
ścioł <5 Ordynata Zamoyskiego; Szenfeld, na przeciw ko- 
8owf£- 8° -Antoniego; Neumark, naprzeciw pałacu Pryma- 
Wim-'n®0’ ^uccani, w domu Przechodnim Roeslera. — Ulica 
Bini - iOwa: Kieczorowski, wprost filarów teatralnych.— Ulica 
Wohl 3 ^owabowski, w Hotelu Lipskim. — Długa: Ganz- 
War<ii~ ™odowa: Frankowa, w domu Lessera. — Rymarska, 

rut. j— Nalewki: Halpern, obok cukierni.
r -4278-

iMwiwmi 
Aptekarza LEVASSEUR.

naie°Si mozna w Paryżu u wynalazcy na ulicy de la Mon- 
’,,w Warszawie jedynie w Składzie Materjałów Apte- 

^nych W-nych Gallego i Lud. Spiessa. (52-0) -867 -

Wielki wybór
■ PAPIEROWYCH
ajświeższych deseni, w Składzie pod 

firmą:

J. RÓŻAŃSKI,
ulica Miodowa Nr 9.

- 4394 -

| PRAWDZIWY KUMYS | 
jś z kobylego mleka
$ przygotowany, pod lekarsko-policyjnym dozorem, o

przez Tatarów:
■ęj Azizbaj, AditrowaiGafur Abduł Wachutowa
£• we wsi Antoninowie za Ząbkowską rogatką £>; 
S Sprzedaje się przy ulicy Niecałej, Nr 10 nowy, w do- ŚŚ 

mu W-go Szletyńskiego: Duża butelka kumysu na miej- S 
■O; scu, kop.75; do domu kop. 80; szklanka kumysu kop: 25. r> 
S Osoby pijące za radą W W. PP. Doktorów, więcej jak « 
g dwie butelki kumysu dziennie, otrzymują stosowne u- £>i 
Ś>; stępstwo w cenie, również biorący nie mniej 10-u bu- S 
Ś>; telek, otrzymują rabat 15 procent. g
■g Dojenie klaczy odbywa się codziennie we wsi Antoni- § 
g nowie za Ząbkowską rogatką, trzy razy dziennie: rano <5 
;<>' w połudpie i w wieczór, dokąd raczą przybyć osoby pra- ® 

gnące pić świeże dojone mleko. (2-6) — 5112 . S

'Jest do odstąpienia

A U T Y K,
Biurko podróżne w formie Toaletki, w dobrym stanie, za Rs. 25. 
''ladomość u Stróża w domu pod Nr 7 przy ulicy Wiejskiej.

(2—3) —5107—

Ma XXXXXXXXXXX IXXXX1 XXXXXi? 
5 Bo Magazynu £ 
d St. DKIKCHCIŃSKIEGO, £

przy ulicy Miodowej, Nr ^486a G
*< "a_s.z.„ 1 znaczny transport Kostiumów letnich C 
<*( WszJ’cb fasonach tak wełnianych jak i perka- C 

Vrv/- 7 ’ zacz4wszy od rsr. II, oraz wielki dobór o- (* 
KrJ ®;°sęrain, kaszmiru i innych materjałów (" 
na P°r« terazniejszą. (4- 5) - 4504 - >

Dwa wozy nowe na żelaznych osiach,
w i -z PÓ™0Ja,nZ-ne’ za ®s- 80 do sprzedania.
Wiadomość przy ulicy Bednarskiej, róg Dobrej, Nr 2814, 
dom Banzemera, u Kowala. (2-3) -5098—

Koniczyna z mieszankami, 
tan o i wieczór, codziennie świeżo cięta, może być przez ca- 
e lato najregularniej dostarczaną dla utrzymujących konie 
krowy. Adresy dla bliższego porozumienia się proszę zo- 
awi<5 w Redakcji „hurjera Warszawskiego” pod znakiem 

iAoniczyna“ lub też ulica Złota Nr 1500, nowy 18, u Jóżefą 
’’rzyłubskiego. (3 -3)-4940—

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 

Osoba w średnim wieku 
poszukuje miejsca do zarządu domu, dozoru dzieci, oraz za
jęcie się kuchnią i w ogóle całem gospodarstwem, tak miej- 
skiem jak i wiejskiem. — Ulica Krzywe-Koło Nr 188, nowy 
14 mieszkania 18. - Tamże przyjmują się rozmaite przed
mioty do prania tak białe jak i kolorowe, za których piękne 
i staranne wykończenie zaręczam. M. Szenfelder.

(2 — 3) —5061—

z wyźszem wykształceniem, w tych dniach przybyła, po
siadająca język polski i ruski, oraz krawiecczyznę i wszel
kie domowe robótki, pragnie przyjąć obowiązek w jakim z po
rządnych domów. Wiadomość przy Krakowskiem-Przedmie- 
ściu, pod Dzwonnicą S-tej Anny, w Mleczarni. (2—3)-5109 —

(2 -3)

łUJmUAEuF*1*- sYn Obywatelski, z znanej zacnej familji^ 
dobry gospodarz, posiadający Patent z Ma 
rymontu, ożeniony, poszukuje miejsca do

Zarządu Dóbr z Przypożyczką Rs. 3,OOQ. Wia
domość bliższa w domu Fuchsa, róg Brackiej i Żórawiej, 
mieszkania Nr 9. (2 -3) —5115 —

Potrzebna jest na wyjazd na prowincję

Guwernantka,
znająca języki: francuzki, niemiecki i muzykę, albo francuz- 
ki język i muzykę. Wiadomość na ulicy Królewskiej, pod 
Nr 37, mieszkania Nr 5. Zastać można od godziny 11 z ra
na do 4-tej po południu. (3 — 3) - 5013 —

Potrzebne są 

■■AIWTWY 
zdatne do sukień damskich. Pensji miesięcznie rs. 10 i 12. 
Wiadomość pod Nr 655, ulica Leszno.—M. Ciszewski.

(3-3) - 5001 -

Nauczycielka
posiadająca języki: polski, ruski, francuzki, niemiecki i inne 
klasyczne nauki, oraz początki muzyki, z patentem wyższym, 
poszukuje miejsca w Warszawie, lub też na prowincji w bliz- 
kości Warszawy. Osoby interesowane zechcą zostawić swój 
adres w Redakcji„Kurjera Warszawskiego'1 pod literami L.R. 
_______________________ (3- 3)___________ - 5059 -

WODY MINERALNE
naturalne, Szlamy i Ługi do kąpieli, otrzymuje wprost ze 

źródeł co kilka tygodni świeże,
Skład Apteczny Leona Gradomskiego,

ulica Długa, Nr 551.
(7 -30) -4296-

UCZEIt
do kunsztu Introligatorskiego, może być umieszczony u 
Wilhelma Kreuscha, przy ulicy Żabiej, w Pałacu JW. Hra
biego Ordynata Zamoyskiego. (2-3) — 5036 —

Do sprzedania D 0 M
w okolicy Leszna i ulicy Żelaznej na świeżem powietrzu, 
z ogródkiem, wjak najlepszym stanie, dobry procent przyno
szący. Do kupna potrzeba około 4,000 rs. druga połowa sza
cunku może pozostać przy gruncie.na dogodnych warunkach. 
W tymże domu są do wynajęcia zaraz : trzy pokoje 
z kuchnią i ogródkiem, za rs. 180 rocznie — w razie potrze
by mogą być dodane stajnia i wozownia. — Wiadomość: przy 
ulicy Bielańskiej Nr 3 — mieszkania 49, z rana od godziny 
10-ej do 12-ej.

Tamże jest do sprzedania pod korzystnemi warunkami 
Majątek ziemski, pod Warszawą włók kilkanaście mają
cy — oraz do wypożyczenia kapitał rsr. 15,000, 
razem lub podzielme na 1-szy Numer hypoteki domów mu
rowanych w Warszawie. (3 — 3) —4920—

Jest do sprzedania z wolnej ręki Nieruchomość o pół
torej wiorsty za rogatką belwederską położona, granicząca 
z willą Marcelin i składająca się z obszernego ogrodu, zało
żonego na przestrzeni 49,825 łokci kw., z domu mieszkalne
go o 4-ch pokojach, kuchni i zabudowań gospodarskich. 
Bliższa wiadomość na miejscu u Właściciela.
_______  (3-3) —4907-

Mffll
Niemała partja Skarpetek wełnianych, około 62,000 

par w dobrym i średnim gatunku, jest do zbycia za ce
nę znacznie niższą od fabrycznej. Offerty frankowane 
Sod adresem E. R. 519, przyjmuje Ekspedycja anonsów 
aasenstein et Vogler we Frankrarcie nad Menem.

(2 -2)_______________________ - 5034 —

Do sprzedania folwark Łazy, 
o wiorst trzy od stacji kolei żelaznej Łuków, rozległości 
dziesiatyn 450 (włók 30), w której to przestrzeni jest odpo
wiednia ilość łąk i lasu, bez serwitutów włościańskich, bu
dowle po większej części murowane z gorzelnią i browarem. 
Wiadomość na miejscu. (3—3) —4866 —

Ormijańska Mięszanina,
na wytępienie wszelkiego robactwa.

Mięszanina ta jest najpraktyczniejszy sposób zupełnego 
wytępienia w kilka dni największego rojowiska wszelkich ro- 
bactw, przewyższający nawet proszek Perski, oraz Indyj
ska kasza na wytępienie Szczurów i Myszy która to 
powszechnie uznana za praktyczną pozbycia się tychże. 
Sprzedaje się w Składzie Zapałek R. Bohm’a. ulica Nowo- 
Senatorska wprost Hotelu Rzymskiego i u Robaczyńskie- 
go w Gmachu Wielkiego Teatru, przy ulicy Wierzbowej, 
oraz Plaster na wygubienie odcisków bardzo skuteczny.

(4-6) —4896—

Pod korzystnemi warunkami jest do odstąpieni 
na prowincji

Handel win i towarów kolonjalnyeh, 
istniejący od lat dziesięciu. 

Blizszą wiadomość udzieli Rządca Hotelu Lipskiego.
(3- 3) -4902 -

®©®®©®®®©@©®©©@©©>
® ZAKŁAD @

© wyłącznie Wyrobów Optycznych, © 
® oraz. (S)i®, przyrządów i narzędzi okulistycznych,
| ALEKSANDRA CHWATA, f

OPTYKA WYKWALIFIKOWANEGO, 
’85' ulica Miobowa, Nr 484 (10), wprost Rządu Gubern. '8' 
® Poleca W W. Doktorom i Prześwietnej Pu- © 
® bliczności, swój znaczny dobór Okularów © 
© w najrozmaitszych gatunkach, i Fince nez © 
© (Nanośników), Perspektywy teatralne, poto- (S) 
— we, połowo teatralne, zupełnie nowej kon- 

strukcji, z soczewkami z górnego kryształu ® 
(Cristal de roche), Lornetki rozmaitych © 
kształtów, Optometry, Mikroskopy, Fantomy © 
do ćwiczeń w operacjach ocznych i Lupy. /Sh 
Przy Magazynie tym P. Boissonneau z Pa- 

ryża, otworzył główny skład swoich Oczów 
sztucznych ludzkich z emalji, na Cesarstwo © 

© i Królestwo. (5—6) —4861— (•>
8©®®©®®®©®@®@@®©@©
Stowarzyszenie Spożywcze „Merkury" 
zawiadamia, że w sklepach swoich przy ulicach : Nowy-Swiat 
Podwale, Elektoralnej i Marszałkowskiej sprzedaje: 

wotf ęaoaetaaŁias 
lekarskie z Fabryki Magistra Farmacji p. Leonarda Ziemiń- 
skiego, po cenach następujących :

Wody Lekarskiej, butelka większa, kop. 14;
,, mała, „ 12;

Syfon „ „ 25;
Lemoniady magnezjowej, butelka, „ 27;
Wody Selcerskiej lub Sodowej butelka „ 4;
Wody Sodowej Syfon . „ Ti/}-
Wody Selcerskiej „ . . „ 9;
Soku cytrynowego i malinowego bntelka,, 75;
Zastaw na syfon wynosi rs. 1; na butelkę większą kn. 37,. 

na butelkę małą kdp. 3.
Wody: Selcerska i Sodowa, oraz Limoniada magnezjowa, 

utrzymywane są w lodowniach na ten cel urządzonych.
(8- 12) -4017—

W tych dniąch nadszedł znaczny transport gorsów 
webowych angielskich haftowanych, oraz fantazyjnych.

KOŁNIERZYKI, MANKIETY męzkie, oraz SKARPET
KI i KRAWATY po cenach następujących:

GORS ANGIELSKI od kop. 25 do kop. 75; 
HAFTOWANY, od kop. 60 do rs. 4.
KOŁNIERZYKI, od rs. 1 kop. 50 do rs. 3 za tuzin- 
MANKIETY od rs. 2 kop. 50 do rs. 5 za tuzin; ’ 
SKARPETKI, od rs. 2 kop. 50 do rs. 6 za tuzin; 
KRAWATY, od kop. 20 do rs. 1 kop. 50 za sztukę;

z czem poleca się nowo otworzony

Skład płótna i bielizny stołowej 
przy ulicy Miodowej wprost kościóła Przemienienia Pań
skiego w domu W-go Freunda, pod Nr 483 pod firmą:

4789

DYSTYLATOR
ogniowy, do spiritusu, od garncy 150 do 200. Ktoby takowy 
miał do sprzedania, raczy dać wiadomość, na ulicę Długą, do 
hotelu Drezdeńskiego, pod Nr 37 lokalu. (2—3) —5161—

Najpraktyczniejsze i Najtańsze! j
Pługi Wrzesińskie, całe żelazne kute. W
Pługi Wrzesińskie drewniane. w
Odkładnice i Lemiesze do tychże pługów. . €
Wypielacze całe żelazne. <
Obsypniki Amerykańskie. <

» Poleca Zakład Rolniczy <
* Hermana Goldenrynga,
4 przy ulicy Miodowej Nr 494 obok Kościoła Przemienię- <

nia Pańskiego. (17 — 32)—3716-- u

Jest do odstąpienia
Handel Win i Towarów Kolonialnych, 

istniejący oddawna przy pierwszorzędnej ulicy w bardzo ko
rzystnym punkcie, z całem urządzeniem oraz towarami za 
bardzo przystępną cenę. Wiadomość w Handlu przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 1376. (1 — 3) —5165—

mT cha n o o h,
Dystylator,

który się kształcił w Kurlandji i posiada chlubne świadectwa 
od Właścicieli Gorzelni w Kurlandji, poszukuje odpowieduie- 
fo obowiązku. Interesanci raczą się udać na Nową Pragę, 

o utrzymującego bufet 3-ciej klassy w dworcu kolei War- 
szawsko-Petórsburskiej p. Zalkinda, mieszkającego w domu 
pani Chasewiczowej, pod Nr 80. (2 -3) —5141—



IV

odstąpienia

na sześć tygodni, wprost Zielonego Placu, 
przy ulicy Śto-Krzyzkiej, Nr 23, mieszkania Nr 7, do od
najęcia na sześć tygodni: od 1-go Lipca r. b., pięć Pokoi 
z Kuchnią umeblowane. (6 -0) 4783 —

Przed trzema tygodniami przybłąkał się Pies 
Wyiel, maści kasztanowatej, bez żadnego zna- 
ku. Można go odebrać za zwróceniem kosztu o- 
głoszenia i życia, na Zjeździć, w domu pod Nu

merem 2614, ulica Garbarska. (1—1) - 5175—

Mieszkanie do odnajęcia 
;odni, wprost Zielonego Placu, 
■zyzkiej, Nr 23, mieszkania Nr 7, do od-

Pokój Kawalerski
na 1-szem piętrze od frontu, z osobnem wejściem, jest do wy
najęcia od 1-go Lipca, przy ulicy róg Wielkiej i Siennej, 
Nr 13, dom Rychłowskiego. Wiadomość na miejscu pod Nr 71 
mieszkania. (1—1) -5163

Cztery Pokoje,
Przedpokój, Kuchnia, Spiżarnia i Zachowanko, do wynajęcia 
od 1-go Lipca r. b., w domu pod Nrem 44 przy ulicy Grzy
bowskiej, w ogrodzie_położonym. (1—3) —5167-

Ob wieszczenie.
W przejściu od rogu ulicy Królewskiej z Grzybowa do bra

my Ogrodu Saskiego, wprost ulicy Marszałkowskiej znajdu
jącej się, niosącemu Akta Sądowe, wypadły Akta Sądu Kry
minalnego w Płocku i Sądu Policji Poprawczej w Kalwarji, 
w sprawie przecinko Ewie Jenczusz o zabójstwo obwinionej. 
Znalazca zechce złożyć je do Archiwum Sądu Appellacyjne- 
go Królestwa, gdyż z nich żadnego użytku mieć nie może, 
a za nieprawne ich przetrzymywanie uległby kryminalnej 
odpowiedzialności. (1—1) —5185 —

Jest do wynajęcia

Sklep obszerny
z oknem i pokojem, lub bez, może posłużyć dla Fryzjera, 
lub Felczera i t. p., oraz meble, jako to: Łóżko, Sofa i Ko
moda, także Oleandry piękne, na rozkwitnięciu i Garderoba 
damska, a to pod Nr 2676 (nowym 19), przy ulicy Bednar
skiej. Wiądomość u Stróża domu. (3—3) —5011 —

Bracia Bardet, Ogrodnicy, zawiadamiają, iż z powodu 
przeniesienia ich Składu Nasion i Kwiatów świeżych do P«* 
łacu JW. Hr. Ordynata Zamojskiego, pod Nr 472, jest do 
odstąpienia

z obszernym Pakamerem i wielkiemi Piwnicami, z obszerne® 
szerokiem wejściem przy sklepie. — Sklep ten w dobry® 
Sunkcie, byłby wygodny na założenie Apteki, lub tem po' 

obnie, i jest do odstąpienia w ciągu miesiąca Lipca r. b< 
(2-3) —5118—

v Nagrody Rs. 3-
Dnia 23-go b. m. zginęła 

dSTF Suczka 
zrassy małych Buldogów, biała, w żółte łaty, z małą Obróżką 
na szyi. Łaskawy Znalazca raczy oddać do Hotelu Angiel
skiego, do Szwajcara, za powyższą nagrodą. (2—3) -5169—

" W piątek to jest dnia 23 b. m. wieczorem, 
na placu za Żelazną Bramą, zginął piesek 
mały czarny 7 miesięcy mający, podpalany, na 
końcu ogona szerść biała. Ktoby takowego za

trzymał, raczy zwrócić pod hr 1575a (nowy 3), przy ulicy 
Widok, za nagrodą; nieprawy zaś posiadacz w, razie odszuka
nia tego pieska, do sądowej odpowiedzialności pociągniętym 
będzie. (1-1) —5176—

/8Ł- W dniu 22-gim b. m. skradziono ze Stajni 
Dworskiej w Folwarku Rudniki, Gminie Między- 

W leś’ Powiecie Radyminskim, KLACZ gniadą 
inrtnrrilarfih lat 5 mającą, i KONIA siwego lat 8. Ktoby 
powziął wiadomość o rzeczonych Koniach, raczy dać znać do 
Wójta Gminy Międzyleś, lub do Właściciela domu Nr 1590o 
przy ulicy Wspólnej, w Warszawie, a otrzyma znaczną nagrodę- 

____________ (2-2)______________ -5146-
- ^03BCieH0 IJeapypojo.

Do wynajęcia od Ś-go Jana, w domu Nr 1, róg ulicy Nowo
grodzkiej i Brackiej

Lokal z meblami,
na pierwszem piętrze, złożony: z dwóch Pokoi, Alkowy, 
Przedpokoju, Kuchni, Piwnicy i Komórki, do Ś-go Michała 
za rs. 20 miesięcznie. Wiadomość w tymże domu w lokalu pod. 
Nr 9. (2-3) - 5069 -

Jest do wynajęcia od 1-go lipca: dwa 
SfWjSSfr *** pokoje z meblami, przedpokój i kuchnia, 

na miesiąc lub 6 tygodni, przy ulicy Mar- 
' Szatkowskiej w domu Dra Jodko, Nr 77 

(nowy), w officynie 10. Wiadomość na miejscu do godz. 4-ej 
po południu. (3 — 3) —4915—

Pod Nr 1346b, (nowy 6), Mazowiecka, do wynajęcia Lo
kal kosztownie umeblowany, 10 pokoi, kuchnia, Izba, Spi
żarnia, Stajnia na 4 konie, Wozownia na 2 powozy, na zi
mowe wynajęcie, może być od lipca. — Drugi Lokal parte
rowy z ogródkiem, świeżo olejno malowany, nowo umeblo
wany, pokoi dużych 3, małych 4, kuchnia, na żądanie może 
być stajnia i wozownia, kwartalnie lub rocznie.— Trzeci Lo
kal z balkonem, świeżo malowany i umeblowany, 4 pokoje, 
kuchnia z osobnemi schodami i wejściem w każdym czasie.— 
Czwarty Lokal umeblowany, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia 
z osobnemi schodami i wejściem od 10 lipca. Tamże są 
Krzewy Oranżeryjne Dekoracyjne na sprzedaż 
częściowo lub ogółowo.— Powóz poczwórny oszklony z pa
kunkami w dobrym stanie. Tudzież potrzebny Leśniczy 
fachowy z dobremi świadectwami zaraz.

(3-3)-4934-

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

di

ł<

W Drukarni Kurjera Warszawskiego — (Plac Teatralny Nr. 4730, (nowy 5).

7-1 
st< 
n<

i 
uiiiob v 
-jllc-

Do wynajęcia od 1-go Lipca:
SKLEP z Pokojem i drugiem wejściem, oraz jeden 
Pokój na dole i jeden na trzeciem piętrze. Wiadomość 
przy ulicy Elektoralnej, Nr 32 nowy, u Właściciela domu 

(2—3) —5136—

przy ulicy Senatorskiej, pod Nr 6,. w domu 
Zandbanka.

(2-2) - 5093 —

Jest do sprzedania z powodu wyjazdu 
Paetonik lekki, 

elegancki, mało używany, za cenę umiarkowaną. Wiadomość 
przy ulicy Królewskiej, Nr 25 nowy. Stróż wskaże. 
P 3 (3—3) - 5025 -

Przy ulicy Sto-Krzyzkiej pod Nrem 1322, jest do wynajęcia

5 Pokojów, Przedpokój i Kuchnia,
oraz Piwnica i Góra wspólna, za Rs. 420 rocznie.

(3-3)-5103-

przy ulicy Ujazdowskiej i róg Pięknej, obok Doliny 
Szwajcarskiej, pod Nr 1713B, nowy Nr 11.

LOKAL frontowy, parterowy, kompletnie nowo wy- 
restaurowany, składający się z Salonu, 9 Pokoi, Kuchni, 
Prąlni, Spiżarni i wszelkicmi wygodami, oraz Stajnią i 
Wozownią lub bez takowych. (3—3) “ 5072 —

W domu pod Nrem 726, róg Leszna i Orlej, z powodu 
wyjazdu jest do odnajęcia, na czas od 1-go Lipca do ostat
niego Września,

Mieszkanie
składające się z 6-u Pokoi i Kuchni, z meblami, fortepjanem 
i usługą, za przystępną cenę. Wiadomość na miejscu lub u 
Rządcy domu. (2—3) —5114—

Z spowodu wyjazdu jest do odstąpienia za zniżoną cenę od 
Ś-go Jana

. Mieszkanie,
składające się z 4-ch Pokojów, Przedpokoju i Kuchni. Wia
domość w Składzie Wódek i Likierów Uladowskich przy u- 
licy Rymarskiej. (3—3) — 5024 — 

‘ AU AUUpj-UlJJ.,
garnitur mebli wyściełany, lustro, biurko, stolik 

do kart i chaise longue nie wyścielony, wszystko mahoniowe 
w dobrym stanie, tudzież zegar stołowy i 2 lampy. — Mu- 

ianów, Nr 8 nowy, stróż wskaże. (3 — 6) —5033—

JANA OLSZTYŃSKIEGO, mfigw ~ 
przy ulicy S-to-Krzyzkiej Nr 23, prawie wprost ulicy ■ 
Jasnej. Po cenach znacznie zniżonych sprzedaje różne 
meble, jako to: Garnitury wysłane i pokryte, Szeslągi 4 
kryte saĘanem i skórą amerykańską najlepszą, Kozet- 
ki, Fotele. Foteliki, Tualetki, Łóżka, Umywalnie z mar- w 
murem i inne rozmaite Szafki nocne z marmurem i 
bez, Stoliki pod samowar z marmurem, Biurka ma- 
honiowe, orzechowe i jesionowe, Stoliki do kart, Szafy J 
mahoniowe, jesionowe i na orzech, Szafki mniejsze, w 
Serwantki, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do robót 
damskich, Materace zwyczajne, włosiane, podróżne, Ma
terace z morskiej trawy, sprężynowe, Sienniki, Podu- 
szki safjanowe i t. p., z któremi się poleca. 4

OSTRZEŻENIE
ze Składu fwłównego 1 Agentury

wyrobów nieprzemakalnych

PATENTOWAHEJ FABRYKI WYKSATYNY,
przy ulicy Żabiej Nr 1 nowy.

Doszło do mojej wiadomości, że niektóre tutejsze sklepy ga
lanteryjne, korzystając z niedostatecznego obeznania się Sza
nownej Publiczności z wyrobami wyksatynowemi, sprzedają 
jej w miejsce takowych, zwyczajną ceratę, lub gumowe pro
dukcie; dla większej zaś zachęty kupujących, mianują bez
zasadnie owe towary Wyksatyną, i odwołują się niesłusznie 
na moją firmę. Podobne postępowanie jest wprost podstę- 
pnem i szkodliwem, naraża bowiem kupujących na zawód, 
a Fabrykę Wyksatyny na niezasłużone zarzuty. Inne są bo
wiem przymioty Wyksatyny, a inne zupełnie ceraty, oraz 
gumowych wyrobów, i te dwa ostatnie gatunki, nie są zdolne 
zastąpić, a tembardziej wyrównać użyteczności Wyksatyny. 
Lecz gdy określenie bliższe tej różnicy, nie może zabezpie
czyć stanowczo kupujących, od podstępu i złej woli niesu
miennych handlarzy, o których wyżej mowa, podających 
w miejsce żądanej Wyksatyny, odmienny i gorszy towar,— 
przeto niniejszem poczytuję sobie za obowiązek uwiadomić 
Szanowną Publiczność, iż jedyny Główny Skład i Agentura 
wyrobów z Wyksatyny, na Warszawę i na całe Królestwo 
Polskie, egzystuje przy ulicy Żabiej w domu Nr 1 nowy, 
i oprócz tegoż, w żadnym sklepie tu lub na prowincji, obe
cnie sprzedaż Wyksatyny nie ma miejsca. Odtąd zaś, jeżeli 
który z pp. Kupców zgłosi się do mego, powyżej nadmienio
nego Składu, z zamiarem nabycia Wyksatyny na cząstkową 
sprzedaż, to każda sztuka towaru wydanego mu przezemnie, 
i pochodzącego z Fabryki Wyksatyny, opatrzona będzie za
równo jak pojedyńcze wyroby, n. p. Fartuchy, Śliniaczki, 
i t. d. plombą Agentury Fabryki Wyksatyny, i za takie tyl
ko plombowane towary wyksatynowe, ręczyć mogę co do ich 
dobroci i zupełnej nieprzemakalności.

Samuel Łoewenberg.
(1—3) —5172 —

a
 Do sprzedania z wolnej ręki: 

duża szafa do akt, fotele dla chorych, zwierciadło 
stojące, kolumny i wazony marmurowe, żyrandole, 
dywany, porcelana, szkło, różne drobne sprzęty 
i zbiór biblioteki Warszawskiej z dwudziestu kilku 

lat. — Ulica Królewska, Nr 1066, dawniej Pałac Łubieńskich, 
obecnie pani Dubarle, mieszkania Nr 40, w lewej oficynie, 
widzieć można od godziny 10-ej rano.

(2 — 2)  - 5083—

Seweryn Szydłowski lat 47, stały mieszka- 
nieć miasta Warszawy, ubrany w palto jesien- 
ne czarne, spodnie dreliszkowe w paski bronzo- 

we, bez kamizelki, krawacik jedwabny ze szlaczkiem na szyi, 
czapka granatowa bez daszka, i buty zwyczajne, sam szatyn, 
broda krótko ostrzyżona, twarzy ściągłej, nosa miernego, 
włosy krótko ostrzyżone, przed dwoma tygodniami wypisany 
ze szpitali Ś-go Jana Bożego (Bonifratrów) na letnie mie
szkanie, wyszedł do Warszawy pod dozorem, nareszcie 
uszedł takowego, i dnia 21 b m. jak mówiono miał się udać 
spacerem na Saską Kępę, tam był przez wiele osób widzia
ny, i mimo poszukiwań przez żonę, niewiadomo gdzie się po
dział, kto ma bliższą wiadomość o podobnym człowieku ra
czy ją udzielić najbliższej Władzy policyjnej, lub też wprost 
do żony jego pod Nr 141, Szeroki Dunaj, zamieszkałej, za 
wynagrodzeniem. (1 - 1) —5182—

S Letnie i Zimowe Lokale.
H Za. Nową Wsią, Nr 9 ulica Marszałkowska, w stro- 
EJ nie rogatek Mokotowskich, jak również Stajnie dla 
3 koni i krów, wraz z Wozowniami stosowne dla doroż- 
H karzy, do wynajęcia; — zaś pod Nrem 1656/7a, plac 
qr| Trzech Złotych Krzyży gdzie targ, jest do sprzedania 
H kilka tysięcy sztuk dobrej Dachówki karpiówki. 
£1 (2- 3) - 5123 -

Wiadomość dla panów Restauratorów, 
u których często się zdarza że są tępe noże, jest do zbycia 
kółko do ostrzenia takowych, wcale nieużywane, z przy
kryciem, że woda nie wypryskuje, ładsie i praktycznie zro
bione. Ulica Ś-to-Krzyzka Nr 1338 u stróża Gotlieba.

(1-2) -5164-

Do sprzedania’

Grunt Dziedziczny,
is. 45 (włók trzy), z zasiewami ozimemi i jaremi o wiorst 
(mil 4) od Warszawy, przy szosse i Narwi pod Serockiem, 

iadomość w Ja.dwisinie przy młynie Zegrzynek u p. Go- 
jskiego właściciela lub u W. Tyszki pod Nr 2515 w War
wie przy ulicy Kaczej. (1—1) —5178—

X BaW t. j. Garnitur składający się z Kana- ■■■Ml 
py, 2ch Foteli, 6u Krzeseł, rypsem krytych, Stół przed kana
pę, Kozetka, 6 Napoleonek, 2 Stoliki do kart, 2 Szafy rozbie
rane, Szafka do bielizny, para Łóżek, Biórko, Szesląg skórą 
kryty, 2 Lustra i Kredens jesionowy na kolor orzechowy. 
Wszystko w najlepszem stanie. Wiadomość przy ulicy Hożej 
idąc od Trzech Krzyży trzeci dom, Nr 5 nowy, na parterze 
od frontu. Stróż wskaże. (1—3) -5195—

Od dnia 1 Lipca, jest do wynajęcia miesięcznie,
Mieszkanie umeblowane, 

złożone z 2-ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, na 2-giem pię
trze w oficynie, Nr 28 nowy, ulica Jerozolimska. Stróż do
mu wskaże. (2—3) — 5155

MAHONIOWE:
stół, kanapa, 6 krzeseł, rypsem kryte, są do 

za pomierną cenę, przy ulicy Leszno, Nr 24 no- 
nia 16. (3—3) —4899 -

Są do sprzedania

Ogier 5-cio-letnl,
zdatny pod wierzch i do zaprzęgu w parze

■ \ A^lw-i pojedynczo, oraz Bryczka lekko i mo
cno zbudowana na parę i jednego konia, do sprzedania przy 
ulicy Koźlej od Nowego-Miasta, Nr 1821. Wiadomość u ko
wala. (1—3) — 5187 —
—77----------------------- - ---------------------------------------

fT'ł-r—=- sprzedania
FORTEPIAN MAHONIOWY

o 7-miu oktawach, z całym blatem metalo- 
“ I/- wym i 4-ma szprejcami, oraz fortepian o pół 
[ej oktawy, w bardzo dobrym stanie, za cenę bardzo przy
sną, Fortepiany nowe według najnowszej metody i faso- 
' Ulica Krakowskie-Przedmieście, Nr 2, wprost Koperni- 
dom Karąsia, w Fabryce Fortepianów A. Janiszew- 

iego. (3—3) —5030 —

JB MB Itllllll OL- Jest do sprzedania BIŁLARD 
z rekwizytami, Kredensstaly,

■MlŁarTW Krzesła i Lustra, po cenach u- 
miarkowanych. Wiadomość w Skła- 
dzie Towarów Kolonjalnych W. 

Zwolińskiego, przy ulicy Nowy-Świat, niedochodząc trzech 
KrzfTy. 6 $3) - 5035 -


